

# اخبار بانک

هفته نامه اقتصادی

شماره ۱۵۳ | ۱۲ صفحه | ۱۰۰۰ تومان  
شماره ۹ شهریور ۱۳۹۵ | سال چهارم

## سوء استفاده از نامه آرامش بخش بانکها

وزیر امور خارجه گفت: Comfort Letter یا همان نامه آرامش بخش اصطلاحی در روابط بانکی است که براساس آن، وزارت خزانه داری آمریکا نامه ای به بانکها می دهد که نگران مرادها با کشورها نباشند. ظریف افزود: آنها ده ها مورد از این نامه را طی سه سال گذشته حتی قبل از برجام صادر کرده اند، چون برخی بانکها برای اینکه با دیگر کشورها بویژه کشوری که از تحریم خارج می شود، درخواست چنین نامه ای دارند. وزیر امور خارجه خاطر نشان کرد: کشورها می توانند به طور مستقیم درخواست خود را مطرح می کنند و ما نیز به آمریکایی ها فشار می آوریم که بر اساس تعهداتشان، این نامه را صادر کنند. ظریف گفت: بانکها و بخش های اقتصادی از صدور این نامه استقبال می کنند چون کار خوبی است اما برخی دوستان که می خواهند از هر دستاوردی برای اهداف سیاسی سوء استفاده کنند، حرف هایی بی مورد و بی معنی زدند که امیدوارم به تدریج هدایت شوند.

وزیر امور خارجه گفت: Comfort Letter یا همان نامه آرامش بخش اصطلاحی در روابط بانکی است که براساس آن، وزارت خزانه داری آمریکا نامه ای به بانکها می دهد که نگران مرادها با کشورها نباشند. به گزارش اخباربانک، محمدجواد ظریف با اعلام اینکه منتقدان از نامه آرامش بخش بانکها سوء استفاده سیاسی کردند، معتقد است: کسانی که صدور نامه آرامش بخش برای بانک های خارجی علاقه مند به همکاری با ایران را زیر سوال برده اند، با طرح حرف های بی مورد و بی معنی سوء استفاده سیاسی کرده اند. وزیر امور خارجه در پایان سفر دوره ای خود به ۶ کشور آمریکای لاتین به خبرنگاران گفت: متأسفانه برخی دوستان در کشور از این اصطلاح آگاهانه سوء استفاده کردند در حالی که معنا و کارکرد آن را می دانستند. وی توضیح داد: Comfort Letter یا همان نامه آرامش بخش اصطلاحی در روابط



### ویژه نامه بانکداری اسلامی هفته نامه اخبار بانک منتشر شد



هفته نامه «اخباربانک» در ویژه نامه شهریور ماه با موضوع «بانکداری اسلامی» به واکاوی این موضوع در حوزه بانکداری بدون ربا پرداخته است. در این ویژه نامه نمایندگان مجلس، اقتصاددانان و اعضای هیات علمی دانشگاه اعلام نظر کرده اند. برخی از این چهره ها عبارتند از: دکتر سیف رئیس کل بانک مرکزی، طهماسب مظاهری، محمدرضا پورابراهیمی، غلامرضا مصباحی مقدم، محمدرضا تابش، حسین راغفر، ابراهیم رزاقی، ایرج توتونچیان، هادی غنیمی فرد، کاظم دلخوش، ابودر ندیمی و ...

### با تسویه بخشی از بدهی های دولت با تسعیر ارز موافقت شد

## چراغ سبز مجلس برای گشایش قفل اعتباری بانکها

صفحه ۶

### رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس خبر داد: تبدیل منابع بانکها از سپرده به جاری

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه موافق کاهش نرخ سودبانکی به ۱۲ درصد هستیم اما باید نرخ تورم در دوره ۳ تا ۵ ساله در محدوده های تثبیت شود، گفت: در صورت کاهش نرخ سودبانکی فقط منابع از سپرده به جاری تبدیل می شود. به گزارش فارس، پوراابراهیمی در پاسخ به که آیا موافق کاهش نرخ سودبانکی به میزان کاهش نرخ تورم و فاصله دو تاسه درصدی آن طبق گفته رئیس کل بانک مرکزی هستید یا خیر؟ پاسخ داد: در اقتصاد چند فاکتور و مولفه اصلی وجود دارد که متناسب با یکدیگر عمل می کند. وی افزود: در این خصوص اگر نرخ تورم که پایه اصلی ...

صفحه ۲



### تریبون

۲ میلیارد تومان  
از پرداخت های  
نجومی مسترد شد



آمادگی بانک ملی  
برای نقل و انتقال  
ارز از خارج کشور



در بورس کالا  
سقف های قیمتی  
را برمی داریم



رسانه ها باید روایتی  
مستقلانه و بی طرفانه  
از نظام بانکی به  
مردم ارائه کنند



عبور از تنگناها  
با اهرم نظام بانکی





## ماگردتاسیس بانک صادرات ایران گرامی باد

**بگذار بحساب دلت**

# جشنواره

## حسابهای دل سپرده قرض الحسنه پس انداز

### بانک صادرات ایران

## با میلیاردها ریال جوایز ارزنده

**شرایط شرکت در قرعه کشی و اعطای جایزه**

- ✓ هر ۱۰۰ هزار ریال روزانه یک امتیاز
- ✓ از هر ۱۰ نفر یک حساب برنده
- ✓ حفظ حداقل ۵۰۰ هزار ریال موجودی در تاریخ ۱۳۹۵/۷/۲۸ (زمان قرعه کشی)
- ✓ حفظ حداقل ۵۰۰ هزار ریال موجودی به مدت ۹۰ روز متوالی

برای کسانی که در روزهای پایانی تکمیل موجودی یا افتتاح حساب می نمایند

**مهلت افتتاح حساب یا تکمیل موجودی تا ۳۱ شهریور ماه**

[www.bsi.ir](http://www.bsi.ir)

[www.tejaratonline.ir](http://www.tejaratonline.ir)

# تجارت آنلاین

tejaratonline.ir

آخرین اخبار و تحلیل روز اقتصادی را  
در پایگاه اینترنتی تجارت آنلاین بخوانید

**پایگاه  
خبری تحلیلی  
اقتصاد و تجارت**

تلفن تحریریه: ۰۲۱-۶۶۴۳۵۶۹۱



ضرورت ایجاد نگاه بین‌المللی در برگزاری نمایشگاه‌ها

برگزاری نمایشگاه‌های تجاری و مالی در بیشتر کشورهای جهان با هدف توسعه و ایجاد رونق امری متداول است به طوری که شرکت‌ها و بنگاه‌های اقتصادی با توجه به شعار و اهداف انتخابی خود تلاش می‌کنند بیشترین بهره‌را از این تجمع مردم و مسوولان در این روکود اقتصاد موجود جهانی داشته باشند. به گزارش روابط عمومی بانک ایران زمین، سیدمحمد حسین استاد مدیر روابط عمومی گفت: با نگاهی به نمایشگاه‌های مختلف در جهان و عملکرد اقتصادی کشورهای بر گزار کننده مشاهده می‌شود که بسیاری از این کشورها با شناسایی درست و دقیق خود از گرهای اقتصادی و رقابتی خود در بازارهای هدف اقدام به برگزاری نمایشگاه‌های تخصصی می‌کنند. در تعریفی گویا و کوتاه، نمایشگاه را می‌توان تبلیغی زنده نامید، زیرا در نمایشگاه عواملی چون تولید کننده، توزیع کننده، مصرف کننده و کالا یا خدمات در یک زمان و مکان مناسب گرد هم می‌آیند. نمایشگاه مکانی جهت به نمایش گذاردن توانمندی‌ها و پیشرفت‌های یک منطقه یا کشور در زمینه‌های گوناگون است، همچنین برگزاری نمایشگاه موجب افزایش و بالا رفتن سطح اطلاعات و دانش عمومی، علمی و فنی بازدیدکنندگان می‌شود. نمایشگاه‌هایی همچون آکسپو و یا نمایشگاه تخصصی جهانی که با نظم خاصی از تمامی کشورهای برای حضور در آن‌ها دعوت می‌شوند نشان دهنده این موضوع است که بسیاری از کشورهای همگام با تدوین استراتژی‌های توسعه ای خود تلاش می‌کنند ضمن جذب منابع مالی، بازارهای کشورهای همسایه و یا تمامی کشورهای که ارتباط سیاسی مستحکم با آن‌ها دارند، در هدف اقتصادی خود قرار دهند. از سویی دیگر در کشورهای در حال توسعه و توسعه یافته با هدف شناسایی بیشتر سرمایه گذاران و نمایش دستاوردهای سالیانه بنگاه‌های اقتصادی اقدام به برگزاری نمایشگاه مختلف در تمام حوزه‌ها و بازارها می‌کنند که همین امر موجب شده است که بسیاری از فعالان اقتصادی برای اطلاع از پیشرفت‌های جدید و نوآوری همواره خود را به این نمایشگاه برسانند. بررسی‌ها نشان می‌دهد ارتباطی که در یک نمایشگاه میان غرفه دار و بازدید کننده برقرار می‌شود می‌تواند تا دو سال بعد از نمایشگاه همچنان دوام داشته و تاثیر گذار باشد. در حال حاضر، نمایشگاه از شکل ابتدایی گذشته اش بسیار فاصله گرفته و کارکردهای آموزشی، تبلیغاتی و اطلاعاتی آن، بسیار اهمیت پیدا کرده است.

گرامیداشت پنجمین سالروز عرضه سهام بانک انصار در بورس تهران

بازگشایی معاملات امروز شنبه مورخ ۶ شهریور ماه بورس تهران، در قالب مراسمی نمادین و با حضور مدیران بانک انصار برگزار شد و زنگ آغاز معاملات به صدا درآمد. به گزارش روزنامه تجارت به نقل از پایگاه اطلاع رسانی بازارهای مالی (ایستاتیبوز)، در مراسمی نمادین پنجمین سالروز عرضه سهام بانک انصار در بورس اوراق بهادار تهران، به آقای یحیی فروتن عضو هیات مدیره سپرده شد تا با نواختن زنگ معاملات، دادوستد سهام در بورس اوراق بهادار تهران آغاز شود. گفتنی است بانک انصار با سرمایه ۱۰۰۰۰ میلیارد ریال ارزش بازار ۲۲۱۲۰ میلیارد ریال جزء ۵۰ شرکت بزرگ بورسی می‌باشد. یادآوری می‌شود سهام و انصار در ۶ شهریور سال ۹۰ در بورس اوراق بهادار تهران عرضه شد. در حال حاضر شرکت‌های ارتباطات سیار ایران، سرمایه گذاری یمن، سرمایه گذاری گنجینه شایستگان و سرمایه گذاری نگین خاتم ایرانیان بزرگترین سهامدار آن به شمار می‌آید.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه موافق کاهش نرخ سود بانکی به ۱۲ درصد هستیم اما باید نرخ تورم در دوره ۳ تا ۵ ساله در محدوده‌ای تثبیت شود، گفت: در صورت کاهش نرخ سود بانکی فقط منابع از سپرده به جاری تبدیل می‌شود. به گزارش فارس، پورا ابراهیمی در پاسخ به که آیا موافق کاهش نرخ سود بانکی به میزان کاهش نرخ تورم و فاصله دو تا سه درصدی آن طبق گفته رئیس کل بانک مرکزی هستید یا خیر؟ پاسخ داد: در اقتصاد چند فاکتور و مولفه اصلی وجود دارد که متناسب با یکدیگر عمل می‌کنند. وی افزود: در این خصوص اگر نرخ تورم که پایه اصلی سایر مولفه‌های اقتصادی در کشور است کاهش پیدا کند باید به تناسب آن نرخ سود بانکی و نرخ بازدهی بازار نیز روند نزولی داشته باشد اما هم اکنون فاصله تورم با نرخ سود بانکی دو برابر است. این نماینده مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه موافق کاهش نرخ سود سپرده‌های بانکی و تسهیلات به تناسب نرخ بازدهی سرمایه و همچنین تورم در کشور هستیم،

سخنگوی دولت با اشاره به آخرین وضعیت پیگیری پرونده حقوق‌های نجومی گفت: بیش از ۲ میلیارد تومان از ارقامی که چه به صورت تسهیلات و چه به صورت حقوق و پاداش پرداخت شده بود، مسترد شد. به گزارش اخباربانک، محمدباقر نوبخت در گفتگوی مستقیم با خبرنگار نیوزی سیما درباره آخرین پیگیری‌های مربوط به حقوق‌های ناعادلانه افزود: همانطور که به دفعات، نظر رسمی

دولت را در جهت تقبیح دریافت‌های ناعادلانه اعلام کردم و از مردم بزرگوار و مقام معظم رهبری به خاطر تکرری که فراهم شد عذرخواهی کردم، این موضوع بررسی شد و مدیرانی که دریافت‌هایی درباره آنها اعمال شده بود شناسایی شدند. وی تصریح کرد: تاکنون ۱۳ نفر از مدیران عزل شده‌اند و دولت با اینکه مدیران خود را سرمایه اجتماعی می‌داند، اما در این باره هیچ تفاوتی برای هیچ فردی قائل نیست.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس خبر داد:

تبدیل منابع بانک‌ها از سپرده به جاری



تصریح کرد: زمانی که نرخ تورم به ۹ درصد کاهش پیدا کرده نرخ سود سپرده‌های بانکی نیز می‌تواند تا سه درصد بیشتر ۱۲ درصد تعیین شود و نرخ تسهیلات نیز با رقمی بیش از آن مورد استفاده قرار گیرد. پورا ابراهیمی در رابطه با دلایل کاهش نرخ تورم در کشور به رکود

ایجاد رونق در بازارهای جهانی و بازار داخلی نرخ تورم به نرخ‌های سه سال گذشته بازنگردد می‌توان گفت که دولت دستاورد بزرگی در کنترل تورم کشور داشته است در غیر این صورت کاهش تورم هیچ هنری برای دولت نبوده است. وی گفت: اگر نرخ تورم برای یک دوره سه و یا پنج ساله کنترل شود می‌توان در موضوع برنامه‌ریزی‌های اقتصادی شاهد اتفاقات مثبتی بود و در نرخ‌های بازدهی بازار سود تسهیلات و سپرده‌ها یک تناسب ایجاد کرد. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در پاسخ به سوال دیگر فارس مبنی بر اینکه آیا با کاهش نرخ سود سپرده‌های بانکی این نگرانی که منابعی از بانکها خارج شوند، به وجود نخواهد آمد، افزود: اگر تورم کنترل شود قطعا سایر بازارها نیز با یک نوع ثبات مواجه خواهند شد. پورا ابراهیمی، افزود: اما این موضوع به وجود می‌آید که منابع از سپرده‌ها به سمت جاری سوق پیدا کنند و در برنامه‌ریزی‌های بلندمدت بانک محدودیت‌هایی به وجود آید که در مجموع با افزایش گردش پول در اقتصاد شاهد اتفاقات مثبتی خواهیم بود.

بانک مرکزی منتشر کرد:

ادامه ساماندهی موسسات در حوزه بازار غیر متشکل پولی

قرض الحسنه، تعاونی‌های اعتبار، موسسات اعتباری، صرافی‌ها، شرکت‌های لیزینگ، ... ۲- انجام اقدامات لازم جهت تجمیع، تبدیل و ارتقاء برخی موسسات پولی فاقد مجوز از بانک مرکزی و انجام تشریفات مربوط به تعطیلی و انحلال برخی واحدهای پولی غیر مجاز شناسایی شده از طریق همکاری مراجع انتظامی، قضایی و ثبتی. ۳- تدوین برنامه عملیاتی ساماندهی نهادهای فعال در بازار غیر متشکل پولی.

در کشور را سرلوحه فعالیت‌های خود قرار داد. در ادامه مروری اجمالی بر اقدامات و دستاوردهای حوزه نظارت بر بانک‌ها و موسسات اعتباری در یک سال گذشته خواهیم داشت. ادارات نظارت بر موسسات پولی غیر بانکی و نظارت استانی الف- ادامه ساماندهی موسسات موجود فعال در حوزه بازار غیر متشکل پولی: ۱- شناسایی اشخاص حقیقی و حقوقی غیر مجاز فعال در زمینه پولی و اعتباری در سطح کشور (صندوق‌های

و ذخایر کافی برخوردارند. بانک مرکزی که به موجب قانون پولی و بانکی کشور، و وظیفه نظارت بر بانک‌ها و موسسات اعتباری را بر عهده دارد. از اواخر دهه هفتاد شمسی و با بهره‌گیری از آخرین دستاوردهای مراکز و مجامع حرفه‌ای و تخصصی، رویکرد «نظارت مبتنی بر ریسک» را به عنوان رویکرد اصلی در نظارت بر بانک‌ها و موسسات اعتباری کشور برگزید و در این راستا ضمن تجدید ساختار سازمانی حوزه نظارت بر بانک‌ها، تدوین مقررات احتیاطی و تعمیق و گسترش ادبیات نوین بانکی

در این گزارش مروری اجمالی بر اقدامات و دستاوردهای حوزه نظارت بر بانک‌ها و موسسات اعتباری در یک سال گذشته خواهیم داشت. به گزارش اقتصادنیوز، هدف اصلی نظارت بانکی، حفظ ثبات نظام مالی و افزایش اعتماد به آن از طریق کاهش ریسک برای سپرده‌گذاران و سایر بستانکاران است. از این رو نظارت در پی آن است تا اطمینان یابد بانک‌ها و موسسات اعتباری به شیوه‌ای ایمن و صحیح عمل کرده‌اند. در مقابل با ریسک‌های فراوانی خود، از سرمایه

تسهیلات بانک ملی ایران به ۱۵ طرح بزرگ و مهم اقتصادی کشور

از ابتدای فعالیت دولت تدبیر و امید تاکنون، بانک ملی ایران با هدف حمایت از تولید و اشتغال در کشور، اقدام به پرداخت تسهیلات به ۱۵ طرح بزرگ و مهم اقتصادی کشور کرد. به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، این طرح‌ها در بخش‌های مختلف نظیر صنعتی، پتروشیمی، سیمان، پزشکی، فولاد، صنایع غذایی و ... بوده است. از جمله شرکت‌های مهمی که اخیراً نیز راه‌اندازی و افتتاح شده‌اند، به شرکت صنایع غذایی گهر دورود در استان لرستان با دریافت تسهیلاتی به مبلغ ۱۰۴ میلیارد تومان و آریاترانسپو شرق و قدرت در استان سمنان با دریافت تسهیلاتی به مبلغ ۴۵۰ میلیارد تومان اشاره کرد که تقدیر معاون اول رئیس جمهور و وزرای کشور و صنعت، معدن و تجارت را به دنبال داشت. شرکت‌های آریاترانسپو قدرت و شرق (تولید انواع ترانسفورماتور)، گهر لرستان (صنایع غذایی) مجتمع فولاد گیلان و امیرکبیر خزر (تولید انواع فولاد)، ماموت (ساخت کانتینر کامیون)، بناگستر کرانه (سوخترسانی به کشتی‌ها)، زرماکارون (تولید ماکارونی)، پتروشیمی مهاباد و لرستان (تولید محصولات پتروشیمی) سیمان باقران و سیمان سپهر قیر و کارزین (تولید سیمان)، ابوریحان طب آریا (ساخت مجتمع بیمارستانی تربت)، پاسارگاد سرام آباده (تولید کاشی) و مجتمع تولیدی، صنعتی شمس انزلی (تولید انواع شمس آهن آلات) شرکت‌هایی بودند که از ابتدای دولت تدبیر و امید تاکنون از تسهیلات کلان بانک ملی ایران بهره‌مند شده‌اند و جزو شرکت‌های مهم کشور هستند.

۵۰۰ میلیون دلار تسهیلات ارزی در اختیار بخش کشاورزی

و تصریح کرد: به کمک صندوق توسعه ملی ۷۵۰ گلخانه جدید بارووش اروپای غربی در کرمان ایجاد می‌شود اما موضوع مهم این است که باید از حالا برای صادرات محصولات تولیدی این گلخانه‌ها فکری کنیم.



مدیرعامل بانک کشاورزی همچنین از اختصاص ۵ هزار میلیارد تومان از محل کارمزدهای بانک مرکزی برای افزایش سرمایه سه بانک خبر داد و گفت: این رقم برای بانک‌های ملی، سپه و کشاورزی در نظر گرفته شده بود که اکنون بیش از ۳ هزار میلیارد تومان آن برای افزایش سرمایه بانک کشاورزی در نظر گرفته شده است. مدیرعامل بانک کشاورزی با اشاره به افتتاح ۴ میلیارد دلار ال سی در سال ۹۴، گفت: برنامه سال جاری افتتاح بیش از ۵ میلیارد دلار ال سی است. وی افزود: هم‌اکنون با ۷۸ بانک خارجی ارتباط داریم که مهمترین آن‌ها مدیا بانک ایتالیا، اگزیم بانک هند و بانک‌های مختلف از کشورهای اتریش، سوئیس، اسپانیا، ترکیه و ... است. شهینزاده ابراز امیدواری کرد دو هزار و ۹۵۰ میلیارد تومان اوراق سلف موازی در بازار سرمایه به فروش برسد. وی به تغییر الگوی کشت برای کاهش مصرف آب در بخش کشاورزی اشاره

مناسبت هفته دولت برگزار شد، اظهار کرد: بیش از چهار کارگزاری از کشورهای چین، ترکیه و هند در ارتباط بودیم که این تعداد با اجرایی شدن برنامه به بیش از ۷۰ کارگزاری رسیده است. مدیرعامل بانک کشاورزی از کاهش نرخ تسهیلات سرمایه‌گذاری این بانک از ۱۸ درصد به ۱۵ درصد در بخش کشاورزی خبر داد و گفت: علی‌رغم آنکه نرخ تمام شده ما بالاتر از اینهاست، اما توافق کردیم که نرخ تسهیلات را کاهش دهیم، تا حدی که در تسهیل کار کرد رتبه اول را در بین بانک‌ها داریم و تا ۱۵ شهریور کل تعهداتمان را در ارتباط با بنگاه‌های کوچک و متوسط انجام می‌دهیم. وی یکی دیگر از کارهای مهم دولت در سال ۹۴ را افزایش سرمایه بانک کشاورزی عنوان کرد و افزود: در سال ۹۴، ۵۰۰ میلیارد تومان به سرمایه بانک کشاورزی اضافه شد، صد درصد آن تخصیص یافت که صرف پشتیبانی مالی و امنیت غذایی در کشور شود.

دکتر مرتضی شهینزاده رئیس هیات مدیره و مدیرعامل بانک کشاورزی روز یکشنبه هفتم شهریور در نشست خبری ضمن گرامیداشت هفته دولت، روز بانکداری اسلامی و هفته دفاع مقدس، از اصحاب رسانه برای انتقال اخبار موفقیت‌های دولت و ایجاد امید و انگیزه در آحاد مردم ایران که مورد تأکید مقام معظم رهبری است قدردانی کرد. مرتضی شهینزاده، از اختصاص ۵۰۰ میلیون دلار ارز از محل صندوق توسعه ملی خبر داد و گفت: این ارز با مصوبه مجلس در اختیار بانک کشاورزی با بهره کم قرار داده شده است که بنا داریم آن را صرف اصلاح الگوی آبیاری و کاهش مصرف آب در بخش کشاورزی کنیم که بخش‌های کوچکی از این گونه‌ارقام در سال‌های قبل در اختیار بانک‌های غیر تخصصی قرار می‌گرفت. مدیرعامل بانک کشاورزی، در نشست خبری که به

## بهره‌برداری از ۴۹ طرح پست بانک ایران در هفته دولت

همزمان با بهره‌برداری از طرح هلوپروژه‌های مجموعه‌های وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در سطح کشور به مناسبت هفته دولت، ۴۹ طرح پست بانک ایران با صرف اعتباری بالغ بر ۳ هزار و ۵۳ میلیارد ریال مورد بهره‌برداری قرار گرفت. به گزارش روابط عمومی پست بانک ایران: از مجموع این طرح؛ بهسازی و تجهیز سه شعبه در استان کرمانشاه، دو شعبه در استان خراسان رضوی و یک شعبه در استان البرز و همچنین ایجاد ۲۹ باجه نمایندگی خدمات بانکی روستایی در سطح کشور در مجموع به مساحت بیش از ۲۷۰۰ متر و با مشارکت و سرمایه‌گذاری بخش خصوصی انجام شده است. بنابراین گزارش: در استان مرکزی ۷ باجه نمایندگی، استان فارس ۶ باجه نمایندگی، استان خراسان شمالی ۴ باجه نمایندگی، استان‌های کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد و مازندران هر یک ۳ باجه نمایندگی، استان‌های البرز، لرستان و ایلام هر یک ۲ باجه نمایندگی و استان‌های گیلان، زنجان، خوزستان و منطقه آزاد شهرستان جلفا نیز یک باجه نمایندگی افتتاح شد. این گزارش می‌افزاید: احداث مدرسه ۵ کلاسه در روستای نصر موسیان شهرستان دهلران استان ایلام، نصب بهره‌برداری از دو دستگاه خودپرداز (ATM) در اداره کل پست و دانشگاه آزاد اسلامی استان کرمانشاه، ایجاد و راه‌اندازی صندوق امانات در مشهد مقدس از دیگر طرح‌های این بانک است که در این هفته بهره‌برداری شد.

## بازدید دکتر سیف از پروژه

**مورد حمایت بانک مهر اقتصاد**  
رئیس کل بانک مرکزی از کارخانه ویتامین E که با حمایت بانک مهر اقتصاد در شهرک صنعتی آق قلا استان گلستان راه‌اندازی شده، بازدید کرد. رئیس کل بانک مرکزی از کارخانه ویتامین E که با حمایت بانک مهر اقتصاد در شهرک صنعتی آق قلا استان گلستان راه‌اندازی شده، بازدید کرد. به گزارش روابط عمومی بانک مهر اقتصاد گلستان: ولی الله سیف رئیس کل بانک مرکزی به همراه حسن صادقلو استاندار گلستان، حسینقلی قوئلو مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان، مدیران کل بانک‌ها و مسئولین استانی در آغازین روز هفته دولت از پروژه تولید ویتامین E در شهرک صنعتی آق قلا بازدید کردند. رئیس کل بانک مرکزی در بازدید از این کارخانه، گفت: نظام بانکی اولویت اصلی خود را حمایت از تولید و واحدهای صنعتی و بنگاه‌های متوسط و کوچک قرار داده و در این راستا ۷۵۰۰ واحد در کشور جهت حمایت شناسایی شده‌اند.

## در برابر تقدیر الهی چاره‌ای جز تسلیم و رضایت نیست

یک سال از هجران ابدی همکاران عزیزمان در ایلام گذشت مرحوم محمد نیی قاسمی، مرحوم شحمت اله جباری، مرحوم علیرضا مرشدی و مرحوم عرفان جاسم محری. در حالی که اندوه خانواده بزرگ قوامین در سوگ فراق این عزیزان، بی پایان و گویی همیشگی است. یک سال گذشت اما این گذشت زمان خوبی‌ها، مهربانی‌ها، ایثار، فداکاری‌ها و دلسوزی‌های این عزیزان را در خاطرمان کم رنگ نکرد.

بنده به عنوان عضوی از خانواده بزرگ قوامین و به نمایندگی از مدیران و کارکنان پر تلاش بانک ضمن ابراز مراتب همدردی و تسلیت مجدد به خانواده آن مرحومان از درگاه ایزد منان برای آن عزیزان درگذشته رحمت و مغفرت آرزو مندم. خدایا به الطاف خویش روحشان را شاد و مقامشان را در جوار قدسی در گاهت بلند مرتبه بفرما، آمین.

## دکتر غلامحسن تقی نتاج - با احترام



## آمدگی بانک ملی برای نقل و انتقال ارز از خارج کشور

محمترم تدیسرو امید، مبلغ ۱۶ هزار میلیارد تومان به ۷۵۰۰ واحد تولیدی کوچک و متوسط پرداخت نماید. بر این اساس به منظور پیگیری و اجرای سریعتر این برنامه، ستاد اقتصاد مقاومتی در بانک ملی ایران تشکیل شده است. وی افزود: علاوه بر این، بانک ملی ایران رسیدگی به ۸۲۱ بنگاه معرفی شده از طرف کارگروه‌های استانی را در دست اقدام داشته تا ظرف ماه جاری نسبت به تعیین

محمترم تدیسرو امید، مبلغ ۱۶ هزار میلیارد تومان به ۷۵۰۰ واحد تولیدی کوچک و متوسط پرداخت نماید. بر این اساس به منظور پیگیری و اجرای سریعتر این برنامه، ستاد اقتصاد مقاومتی در بانک ملی ایران تشکیل شده است. وی افزود: علاوه بر این، بانک ملی ایران رسیدگی به ۸۲۱ بنگاه معرفی شده از طرف کارگروه‌های استانی را در دست اقدام داشته تا ظرف ماه جاری نسبت به تعیین

## رئیس کل بانک مرکزی پیش بینی کرد:

# تحقق رشد اقتصادی ۵ درصد تا پایان سال



پروا و تجارت منطقه‌ای یکی از مسایل مهمی است که در همایش‌هایی مانند سیانزا می‌توان به آن پرداخت.

## تهران میزبان دوره بعدی اجلاس سیانزا

رئیس کل بانک مرکزی همچنین گفت: ایران برای تقویت و پشتیبانی از سیانزا داوطلب شد تا میزبانی سی و یکمین اجلاس روسای کل را سال آینده در تهران بر عهده گیرد. سیف با بیان اینکه سیانزا فرصتی بی نظیر فراهم می‌سازد تا اعضا دیدگاه‌های خود را به اشتراک بگذارند و از نزدیک با پیشرفت‌های کشورهای عضو آشنا شوند، ابراز امیدواری کرد که در اجلاس آینده سیانزا در تهران، سیانزا بتواند به استانداردهای بالاتری دست یابد. براساس این گزارش، گروه منطقه‌ای سیانزا (SEANZA) با هدف تبادل تجربیات و اطلاعات و نیز برگزاری دوره‌های آموزشی به ویژه در زمینه موضوعات نظارتی در سال ۱۹۵۶ تأسیس شده است. این گروه متشکل از بانک‌های مرکزی و نهادهای کشورهای

خود در اواسط ۲۰۱۳ به کمتر از ۹ درصد کاهش یافت و بازار ارز به ثبات و آرامش رسید. سیف خاطر نشان کرد: در حالی که کشور‌های صادر کننده نفت در اوایل سال ۲۰۱۳ با افت شدید قیمت نفت مواجه شده بودند ایران توانست از ارزش پول ملی و ذخایر ارزی خود محافظت کند. وی افزود: بانک مرکزی ایران با مهار موفقیت آمیز انتظارات تورمی توانست فرآیند کاهش ملایم تورم به سمت نرخ تک رقمی را پیش ببرد و همزمان رشد اقتصادی را مثبت کند و امروز انتظار داریم در سال جاری نرخ رشد تولید ناخالص داخلی به پنج درصد برسد.

وی با اعلام اینکه یکسان سازی نرخ ارز از دیگر اولویت‌هایی است که امسال محقق می‌شود، افزود: بازار آرام و باثبات ارز به همراه روابط کارگزاران بهتر بانکی پس از برجام شرایط مطلوبی را برای اجرای موفقیت آمیز سیاست یکسان سازی نرخ ارز فراهم کرده است که خود در آینده به تقویت بیشتر صادرات و رشد تولید ناخالص داخلی منجر خواهد شد.

رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه پس از برجام ایران درهای خود را برای روابط خارجی گشوده است، گفت: یکسان سازی نرخ ارز از دیگر اولویت‌هایی است که امسال محقق می‌شود.

ولی الله سیف در اجلاس گروه منطقه‌ای سیانزا (SEANZA) که در نپال، گفت: نظام بانکی ایران پیمان بال ۱ در زمینه کفایت سرمایه مبتنی بر ریسک را پذیرفت و تلاش دارد چارچوبی برای اصلاحات جامع بخش مالی از جمله قوانین و مقررات بانکداری و بانک مرکزی تدوین کند. وی با بیان اینکه اقدام‌های زیادی در نظام بانکی ایران در دست انجام است تا مسیر حرکت به سمت بال ۲ و ۳ هموار شود، افزود: ما آزمون استرس و طبقه بندی مجدد دارایی‌ها در سطحی گسترده انجام دادیم. الزام‌های ذخایر نیز شدیدتر شدند تا با استانداردهای بهترین اقدامات هم راستا شوند. رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به اینکه به منظور تقویت الزام‌های شفافیت و افشاء، بانک‌ها و موسسات اعتباری موظف شدند تا صورت‌های مالی خود را بر مبنای استانداردهای گزارش دهی مالی بین المللی (IFRS) تهیه کنند، گفت: به خاطر تحولات سریع و پیچیدگی‌های محیط مالی و بانکی، لازم است تا بخش نظارت بهبود یابد و از این رو بخش نظارت خود را تجدید ساختار کرده و ادارات جدیدی با وظایف و مسئولیت‌های مشخص و دقیق به آن اضافه کردیم. همچنین بانک مرکزی ایران با بازرسی‌های دوره‌ای و سرزده نظارت خود بر تک تک موسسات را تشدید کرده است.

## تولید ناخالص داخلی به ۵ درصد می‌رسد

رئیس کل بانک مرکزی ایران با برشمردن دستاوردهای سه ساله دولت در حوزه اقتصاد کلان و نظام بانکی اظهار داشت: در سه سال گذشته اقتصاد ایران توانست اهداف مهمی را محقق سازد. نرخ تورم از ۴۰ درصدی

# برگزاری اجلاس رهبران کسب و کار ایران توسط بانک حکمت ایرانیان

تهیه شده است، گفت: تنها کشور آمریکا و چین روی این نرم افزار کار کرده‌اند. ما برای آزمون این نرم افزار، دو سال کار میدانی کردیم و نیروهای نخه کل کشور را برای ایجاد قابلیت‌های مختلف در این نرم افزار به کار گرفته‌ایم. در ۸ شهریور ۹۵ در اجلاس رهبران کسب و کار از این نرم افزار رونمایی می‌شود. دکتر عسگرزاده با بیان اینکه باید در هر کار درستی، نیاز به جمع‌بندی خرد جمعی است، گفت: با استفاده از خرد جمعی در تعیین مسیر و راه به بیراهه نخواهیم رفت. در اجلاس رهبران کسب و کار ایران (ارکان) ساکناناران نظام اقتصادی کشور دعوت شده‌اند و آرزوها و آمل اصناف خود را در این اجلاس بیان خواهند کرد. این اجلاس در سالهای بعد نیز اجرا خواهد شد و با برکات این اجلاس به یک اقتصاد بومی و صادر کننده بدل شویم.

عدم دسترسی به اطلاعات دقیق، محصولات او، بازار ندارد. اینها مشکلاتی بود که باعث شد اتاق فکر بانک حکمت ایرانیان تشکیل فکر کند تا دچار این تسلسل باطل نشود. این فعال و بانکی در ادامه گفت: داشته‌های اقتصاد کشور با کوچکترین تحریم و بحرانی، به چالش کشیده می‌شود و چاره این بحران، اقتصاد مقاومتی است که همان اقتصاد دانش بنیان است. او با اشاره به اینکه برخی از محصولات ایرانی قابل رقابت با محصولات و برندهای غربی نیست، گفت: راهکار این است که بتوانیم طراحی بومی محصولی را انجام دهیم که تولید کنندگان خارجی از روی فکر و اندیشه ما اقدام کنند. در این راستا می‌توان امیدوار بود که کشور پیشرفت کند. وی با بیان اینکه نرم افزار شبکه‌ای برای حوزه کسب و کار توسط یکی از شرکتهای همکار ما

ثبت بانک حکمت ایرانیان ۵ سال ونیم می‌گذرد گفت: سعی کردیم بانکی قانونمدار و خدمتگذار در کشور معرفی شویم. قبل از برجام توانستیم در حوزه تحریم، سوئیفت بگیریم. این نشان داد توانستیم فرآیندهای داخل کشور و نظامات بانک مرکزی را تماماً رعایت کنیم و با تعاملی بین المللی و با ایجاد زیرساخت‌های لازم مبتنی بر قراردادهای بانکداری بین الملل، قریب به یک و نیم سال پیش، عضو شبکه سوئیفت جهانی بشویم. مدیر عامل بانک حکمت ایرانیان با اعلام اینکه برای ارائه تسهیلات به یک فعال اقتصادی بر اساس اطلاعات و داده‌های متداول و صورت‌های مالی، تصمیم می‌گیرند، گفت: ممکن است تسهیلات بگیر منابع دریافتی را در راستای هدف مالی به کار نگیرد یا صورت‌های مالی او تکافی اعتبارسنجی او را نکرده است، یا به علت

نخستین اجلاس رهبران کسب و کار ایران روز ۸ شهریور در برج میلاد برگزار می‌شود و دکتر عسگرزاده مدیر عامل بانک حکمت ایرانیان در نشست خبری به تشریح و معرفی این اجلاس را پرداخته است. دکتر عسگرزاده مدیر عامل بانک حکمت ایرانیان در نشست خبری امروز خود که در محل مجتمع تجاری حکمت ایرانیان برگزار شد، جزئیات چگونگی برگزاری نخستین اجلاس رهبران کسب و کار ایران در برج میلاد و رونمایی از نرم افزار کسب و کار اجتماعی «دیدید بود» را تشریح کرد. دکتر عسگرزاده ضمن اعلام روز ۸ شهریور ماه ۹۵ به عنوان روز آغازین همایش رهبران کسب و کار ایران، گفت: ایجاد یک فرصت برای جهاد اقتصادی در سطح کشور از اهداف این اجلاس است. وی با اشاره به اینکه از

## معاون ارزی بانک مرکزی خبر داد

# ۵۴۲ حساب در بانک‌های بین‌المللی داریم

و از افزایش این همکاری ابراز رضایت کرد. براین اساس ایران نیز از این همکاری‌ها استقبال می‌کند و ایجاد کمیته‌های مشترک میان دو کشور می‌تواند به عملیاتی شدن توافقات صورت گرفته میان دو کشور یاری رساند.

همچنین اکبر کمیجانی با اشاره به روابط تاریخی خوب و گسترده بین دو کشور تصریح کرد: فرصت مناسب پیش آمده در پاسپور جام می‌تواند به انتقال تجارب میان بانک‌های مرکزی ایران و پاکستان و گسترش روابط

روابط کارگزاری با سایر کشورها فعالیت‌های بسیاری را انجام داده است و در حال حاضر نیز در کشورهایمانند آلمان، اتریش و ایتالیا، افتتاح حساب شده و براساس آخرین آمار، تعداد ۵۴۲ حساب با بانک‌های بین‌المللی گشایش یافته است.

کامیاب ضمن اشاره به جلسات برگزار شده با اشرف واتر، رئیس کل بانک مرکزی پاکستان و امضای ۴ توافق میان دو کشور گفت: در این جلسات، اشرف واتر بر گسترش همکاری‌ها میان دو کشور تأکید

معاون ارزی بانک مرکزی گفت: بانک مرکزی برای گسترش روابط کارگزاری، در کشورهایمانند آلمان، اتریش و ایتالیا، افتتاح حساب کرده و تعداد ۵۴۲ حساب با بانک‌های بین‌المللی گشایش یافته است.

به گزارش اخبار بانک، معاون ارزی بانک مرکزی در جلسه امروز با آقای منیر، رئیس سازمان توسعه و تجارت پاکستان، برقراری روابط کارگزاری را در توسعه روابط تجاری و اقتصادی مؤثر دانست و گفت: بانک مرکزی ایران برای گسترش و افزایش

دادوستد بیش از

۱۱۵ میلیارد ریال اوراق ثابت

بازار سهام فرابورس ایران دیروز شاهد دست و به دست شدن ۱۰۵ میلیون و ۶۵۰ هزار سهم به ارزش ۳۳۳ میلیارد و ۶۴۰ میلیون ریال بود که در این بین نصاد معاملات شرکت ذوب آهن اصفهان بالاترین حجم و ارزش مبادلات سهام را با خرید و فروش ۱۹ میلیون و ۴۲۰ هزار سهم به ارزش ۵۱ میلیارد ریال شاهد بود. به گزارش فرابورس ایران: دیروز یکشنبه هفتم شهریور ماه همچنین شاهد رشد نزدیک به ۷،۵ واحدی (معادل ۰،۹۲ درصد) شاخص کل نیز بودیم که در نتیجه آن آیفکس نشانگر عدد ۸۱۵ واحد شد. در همین حال بازار سهام فرابورس ایران روز جاری شاهد دست و به دست شدن ۱۰۵ میلیون و ۶۵۰ هزار سهم به ارزش ۳۳۳ میلیارد و ۶۴۰ میلیون ریال بود که در این بین نماد معاملاتی شرکت ذوب آهن اصفهان بالاترین حجم و ارزش مبادلات سهام را با خرید و فروش ۱۹ میلیون و ۴۲۰ هزار سهم به ارزش ۵۱ میلیارد ریال شاهد بود.

سود نزدیک به ۱۸ میلیارد

ریالی «والبر» از گذاری ها

شرکت سرمایه گذاری دارویی البرز در دوره یک ماهه منتهی به ۳۱ امرداد ماه امسال مبلغ ۱۷ میلیارد و ۹۶۰ میلیون ریال سود از بابت فروش تعدادی از سهام بورسی خود کسب کرد. بر اساس این گزارش این شرکت در ماه گذشته تعدادی از سهام چند شرکت بورسی را با بهای تمام شده ۳ میلیارد و ۴۶۶ میلیون ریال و مبلغ ۲۱ میلیارد و ۴۲۶ میلیون ریال فروخت و از این بابت معادل ۱۷ میلیارد و ۹۶۰ میلیون ریال سود شناسایی کرد. «والبر» در دوره یک ماهه یاد شده تعدادی از سهام چند شرکت بورسی را با بهای تمام شده ۹۵ میلیارد و ۹۶۰ میلیون ریال خریداری کرد. سرمایه گذاری دارویی البرز در ابتدای امرداد ماه تعدادی از سهام چند شرکت بورسی را بهای تمام شده ۲ هزار و ۶۱۰ میلیارد و ۸۶۹ میلیون ریال و ارزش باار ۱۱ هزار و ۵۸۰ میلیارد و ۳۹۲ میلیون ریال در سید سهام خود داشت.

«ونپرو» خریدار و

فروشنده نبود

شرکت سرمایه گذاری نیرو صورت وضعیت پرتقوی یک ماهه منتهی به ۳۱ امرداد ماه ۱۳۹۵، ربه صورت حسابرسی نشده منتشر کرد. شرکت سرمایه گذاری نیرو در این دوره یک ماهه تعدادی از سهام چند شرکت بورسی را بهای تمام شده ۱۹۰ میلیارد و ۲۶۷ میلیون ریال و ارزش بازار ۱۴۶ میلیارد و ۳۹۵ میلیون ریال در سید سهام خود داشت. در طول دوره یاد شده بهای تمام شده آن تغییری نکرد و ارزش بازار آن ۷۳ میلیارد و ۱۳۸ میلیون ریال افزایش در پایان معادل ۱۵۳ میلیارد و ۵۳۳ میلیون ریال محاسبه شد. «ونپرو» طی امرداد ماه سهام هیچ شرکت بورسی را نخرید و نفروخت.

ارزش معاملات فرابورس

به ۲۵۸ میلیارد تومان رسید

بازار فرابورس ایران معاملات اولین روز از هفته کاری جدید را با رشد متغیرهای حجم، ارزش و تعداد دفعات معاملات روزانه و افزایش نزدیک به ۱۰ واحدی شاخص کل پشت سر گذاشت. به گزارش فرابورس ایران، دیروز شنبه ششم شهریور ماه تعداد ۳۹۵ میلیون و ۱۵۰ هزار ورقه بهادار در ۱۹ هزار و ۹۲۰ دفعه مبادلاتی در بازارهای فرابورس دادوستد شد که ارزش آن بالغ بر رقم چشمگیری ۲ هزار و ۵۷۸ میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال بود. همسو با رشد حجم، ارزش و تعداد دفعات مبادلات نسبت به چهارشنبه قبل، همچنین شاهد افزایش ۹،۷ واحدی (معادل ۱،۳۳ درصد) شاخص کل نیز بودیم که با این صعود، آیفکس تا ارتفاع ۸۰۸ واحدی بالا رفت.

بورس

در بورس کالا سقف‌های قیمتی را برمی‌داریم

حالی است که در حوزه بازار مشتقه با افزایش نرخ‌ها مواجه بودیم، حتی افزایش دو برابری نسبت به سال گذشته را نیز تجربه کردیم. سلطانی نژاد تصریح کرد: بازار مشتقه نوید بخش این است که افراد بیشتری جذب بازار شده‌اند و رونق بیشتری در آن صورت گرفته است و از سوی دیگر دسترسی‌ها نیز بهتر شده و آنلاین تر دینگ افزایش یافته است.

که حجم معاملات در بورس کالا چه تغییری نسبت به سال گذشته داشته است؟، گفت: طی دو ماهه ابتدای سال ۹۵ حجم معاملات کاهش قابل ملاحظه‌ای نداشته‌اما در بخش ارزش و قیمت‌ها تغییری نداشته‌ایم که این اتفاق هم به دلیل کاهش قیمت‌ها بوده است. وی با بیان اینکه ارزش معاملات در بخش قراردادهای بازار نقدی یک مقدار کاسته شده، افزود: این در

مدیرعامل بورس کالای ایران گفت: در بازار نقدی سعی شد تا التهابات کالا را پوشش دهیم و از عرضه کنندگان نیز خواستیم تا محصولات خود را در بورس کالا با برنامه عرضه ارائه دهند و هر عرضه کننده‌ای که تولیدش در داخل به فروش برسد در صورتی که در بورس کالا عرضه داشته باشد سقف قیمتی برای آن نخواهیم داشت. حامد سلطانی نژاد در پاسخ به این پرسش

علیرغم افزایش حجم و ارزش معاملات، از ارتفاع شاخص کل بورس کاسته شد؛

هفته پرچالش تالار شیشه‌ای



برای بازار سرمایه خواهد داشت؛ ابتدا اینکه هزینه‌های معاملاتی و عرضه خدمات برای سرمایه‌گذاران و تامین کنندگان مالی کاهش می‌یابد؛ سپس موجب شفافیت اطلاع‌رسانی و افزایش اعتماد به بازار سرمایه خواهد شد. وی یادآور شد: یک مزیت قابل توجه بازار سرمایه در سالهای گذشته این بوده که براساس قوانین و مقررات کشور، ساختار بازار سرمایه مشمول معافیت‌های مالیاتی حساب شده بوده است. رییس هیات مدیره آرمان آتی افزود: از آنجا که قانون مالیاتی ما در زمانی تدوین شده بود که ابزارها و نهادهای نوین مالی شکل نگرفته بود، در سال‌های گذشته ابهاماتی برای پرداخت مالیات این نهادها ایجاد شد و این ابهامات منجر به پرداخت مالیات مضاعف برای برخی نهادهای مالی شده بود. اسلامی بیدگلی با بیان اینکه فعالان بازار سرمایه به شقوق مختلفی مالیات پرداخت می‌کنند، افزود: یکی از اقلام عمده مالیاتی که در این بازار پرداخت می‌شود، مالیات نقل و انتقال سهام است، بنابراین معافیت مالیاتی به معنای محرومیت دولت از بخشی از درآمدهای پایدار نیست. وی افزود: هر چه ابهامات در بازار سرمایه کمتر شود و هزینه‌های مالیاتی کاهش یابد، حجم بازار سرمایه بزرگتر و سرعت گردش سهام و میزان معاملات بیشتری می‌شود، بنابراین با بزرگی حجم بازار و افزایش سرعت، دولت می‌تواند امیدوار باشد با وجود کاهش دریافتی مالیات در برخی حوزه‌ها، در نهایت، مالیات بیشتری را دریافت خواهد کرد. این کارشناس بازار سرمایه بزرگتر و سرعت گردش سهام و میزان معاملات بیشتری می‌شود، بنابراین با بزرگی حجم بازار و افزایش سرعت، دولت می‌تواند امیدوار باشد با وجود کاهش دریافتی مالیات در برخی حوزه‌ها، در نهایت، مالیات بیشتری را دریافت خواهد کرد. این کارشناس بازار سرمایه بزرگتر و سرعت گردش سهام و میزان معاملات بیشتری می‌شود، بنابراین با بزرگی حجم بازار و افزایش سرعت، دولت می‌تواند امیدوار باشد با وجود کاهش دریافتی مالیات در برخی حوزه‌ها، در نهایت، مالیات بیشتری را دریافت خواهد کرد. این کارشناس بازار سرمایه بزرگتر و سرعت گردش سهام و میزان معاملات بیشتری می‌شود، بنابراین با بزرگی حجم بازار و افزایش سرعت، دولت می‌تواند امیدوار باشد با وجود کاهش دریافتی مالیات در برخی حوزه‌ها، در نهایت، مالیات بیشتری را دریافت خواهد کرد.

پایین برگشتند. حتی اگر در بازار روزهای آتی مثبت کوچکی وجود داشته باشد اما بازار بازم به حرکت منفی خود ادامه می‌دهد. او گفت: نکته مثبتی در بازار به چشم نمی‌خورد اما این جنس استراحت فرصتی طلایی برای خریدهای مناسب در کف قیمتی برای چندماه آینده است. کاهدی عنوان کرد: بعید نیست که بعضی صنایع در این شرایط مثبت شوند. قندی‌ها که معمولاً مخالف روند بازار عمل می‌کنند و دیروز مثبت بودند. دور از ذهن نیست که خودرویی‌ها و ساختمانی‌ها نیز در روزهای آینده حرکت مثبتی داشته باشند اما شاید حجم و قدرت آنها به صورتی نباشد که شاخص را تحت تأثیر قرار دهند. اگر چه بیشتر صنایع بزرگ حاضر در بورس همچنان منفی هستند.

از سوی دیگر یک کارشناس بازار سرمایه در خصوص تأثیر هزینه‌های مالیاتی بر بازار سرمایه می‌گوید: یک مزیت قابل توجه بازار سرمایه در سالهای گذشته این بوده که براساس قوانین و مقررات کشور، ساختار بازار سرمایه مشمول معافیت‌های مالیاتی حساب شده بوده است. علی اسلامی بیدگلی افزود: ابلاغ این بخشنامه دو پیامد مطلوب

معاملات قرار گرفتند. همچنین سهامداران برای خرید اوراق مشارکت شهرداری مشهد، واحدهای صندوق سرمایه‌گذاری پارس پارس پارس، سهام‌کنترسازای ایران و دارویی رازک، اوراق مشارکت شهرداری سبزوار، اوراق مشارکت شهرداری اصفهان و اوراق صکوک فولاد کاه کیش سنگین‌ترین صف‌های خرید را تشکیل دادند. کارشناسان بازار افت دیروز بازار را قابل توجه دانسته و عنوان میکنند که یکی از دلایل این برگشت قیمتی که در بازار اتفاق افتاده، رشد بازار تحت تأثیر گروه‌های مدنی، فلزی و پالایشگاهی در یکی دو ماه اخیر بوده است. به نظر می‌رسد با موجهی که این گروه‌ها در بازار ایجاد کردند و به ما کسیم هدف قیمتی خود رسیدند، در میان مدت حداقل چندماهه استراحت در پیش داشته باشند. یک تحلیلگر بازار در این خصوص به اقتصاد نیوز گفته: به نظر می‌رسد تحت تأثیر همین جو چند ماهی بازار منفی باشد. حداقل در کوتاه مدت تا اواخر شهریور ماه ادامه داشته باشد البته ممکن است در بلندمدت خوزستان، جوشکاب یزد، سرمایه‌گذاری فولاد بهمن، پشم‌نیشه ایران و گروه صنعتی بارز با بیشترین کاهش قیمت‌های جدول

رقم ۲۳۶ میلیارد تومان رسید که نتیجه دست به دست شدن یک میلیارد و ۲۶ میلیون سهم و برگه حق تقدم در ۶۰ هزار و ۶۵۷ نوبت معاملاتی بود. به گزارش سنا بیشترین حجم و ارزش معاملات متعلق به سه گروه خودرو، سرمایه‌گذاری‌ها و محصولات فلزی بود. این سه گروه با بیشترین حجم و ارزش معاملات در صدر برترین گروه‌های صنعت قرار گرفتند. همچنین شاخص کل بورس مناصراً از افت قیمت‌های فولاد مبارکه، فولاد خوزستان، سایپا، صنایع پتروشیمی خلیج فارس، چادرمولو پالایش نفت اصفهان بود. این در حالی بود که نماد مخابرات با بیشترین تأثیر مثبت بر شاخص مانع‌اف‌ت بیشتر این متغیر شد. صدرنشینی بازار نیز با بیشترین رشد قیمت متعلق به نمادهای سینتا، قند قزوین، پتروشیمی آبدان، آهنگری تراکتورسازی ایران، شکر شاهرود، ریخته‌گری تراکتورسازی ایران و قند پیرانشهر بود. در مقابل نمادهای داروسازی زاگرس فارمد پارس، سرمایه‌گذاری اعتبار ایران، فولاد خوزستان، جوشکاب یزد، سرمایه‌گذاری بهمن، پشم‌نیشه ایران و گروه صنعتی بارز با بیشترین کاهش قیمت‌های جدول

بازگشت شاخص کل بورس به کانال ۷۷ هزار واحدی؛

بازار سهام، در فاز اصلاح پهلوی گرفت!

همچت با بازار به معاملات خود ادامه می‌دهد. بدین ترتیب بازار دیروز بورس با حجم معاملات ۵۸۴ میلیون سهم، ارزش معاملات ۱۱۰ میلیارد تومان و ارزش بازار به ۳۳۲ هزار میلیارد تومان رسید. بیشترین تأثیر منفی در شاخص بورس را نماد: وغدیر، فولاد، فارس، و خاور، کچاد، شینا و شبنر داشت. بیش از ۶۰ درصد از نمادهای بورسی دیروز را با کاهش قیمت پشت سر گذاشتند. براساس گزارشات دیروز معاملات سهام در نماد معاملاتی ۳ شرکت سرمایه‌گذاری غدیر با ۶۶ واحد، فولاد مبارکه اصفهان با ۵۶ واحد و صنایع پتروشیمی خلیج فارس با ۴۲ واحد کاهش بالاترین تأثیر منفی را در برآورد شاخص کل بورس به نام خود براساس این گزارش، از نکات قابل تأمل در بازار کسالت آور و بی‌عمق دیروز، شکل‌گیری سف خرید پر حجم سهام در نماد معاملاتی پتروشیمی آبدان و ایران ارقام پس از انتشار گزارش‌های شفاف‌سازی بر روی سامانه کودال مبنی بر عدم تغییر سود در بودجه برآوردی سالانه آنها بود. وضعیت معاملات سهام در این ۲ شرکت نشان می‌دهد که معامله‌گران بی‌توجه به گزارش‌های شفاف‌سازی به دلایل دیگری متقاضی خرید این سهم هستند. به گزارش فارس، بازار سهام در حالی نشان دهنده فقر نقدینگی در روزهای جاری است که در هفته دولت خبرهایی مبنی بر رشد اقتصادی ۴ درصدی و تدوین تلاش برای کاهش نرخ سود بانکی عنوان می‌شود.

این گروه با افت قیمت مواجه شدند که نمادهای و خاور، نوین، وقوام، مهر، و شهر و وپارس با بیشترین افت قیمت را داشتند. در گروه محصولات شیمیایی که اکثر نمادها روز متعادل و منفی را پشت سر گذاشتند نمادهای مارون و شپترو با صاف خرید به کار خود پایان دادند و نمادهای زنجان، شپارس، شمشچاشفن، شیراز، شلماب، پاکسو و فارس بیشترین افت قیمت را ثبت کردند. گروه فلزات اساسی دیروز را بی‌رقم و کم حجم پشت سر گذاشت و اکثر نمادهای این گروه با افت قیمت مواجه شدند به طوری که نمادهای فجر، فخور، فسرب، فمراد، فولاد، فملی، فولوه و فیهانر با بیشترین افت قیمت و نمادهای فینتا، ذوب، فخاس، زنگان، هرمز و فرزین با افزایش قیمت به کار خود پایان دادند. استخراج‌کنه‌های فلزی که رشد قابل توجهی را در ماه پیش از خود بجا گذاشتند اکثر نمادهای این گروه در فاز اصلاحی قرار گرفته است به طوری که دیروز نمادهای کدما، کچاد، ومعدان، کمنگز و کباقف با افت قیمت مواجه شدند و تنها نهادهای کنور، کاما و کروی رشد قیمت‌اندکی داشتند. در گروه فرآورده‌های نفتی شاهد معاملات منفی در این گروه بودیم بطوریکه تنها نماد مثبت این گروه نماد شساز بود و بقیه نمادها با کاهش قیمت به کار خود پایان دادند. گروه قند و شکر که در روزهای منفی بازار معمولاً معاملات پرنورق و مثبتی را پشت سر گذارند این گروه نیز بجز تک‌نماد قزوین که ابتدای بازار با صف خرید همراه بود دیگر نمادها یا متعادل بودند یا منفی و این یعنی صنعت قند و شکر هم دیگر با بنای منفی حرکت نمی‌کند و شاید

بازگشایی نماد آنان افزایش یافته است. در این میان آنچه برای بازار سهام و خرده‌سهامداران این شرکتها بیش از هر چیز دارای اهمیت است، قیمت بازگشایی سهام آنان است و البته موضوعی که این روزها در باره بانک‌ها مطرح است افزایش سرمایه آنها است و طبق پیش‌بینی‌های اکثر کارشناسان نماد این گروه می‌تواند با شرایط قیمتی مناسب‌تر بی‌بازگشایی شود. گروه سیمانی که بدون استقبال خریداران خود مواجه شده بود با توجه به خبری که احتمال ورشکستگی شرکت‌های سیمانی را محتمل می‌داند با افزایش فروش نسبت به روزهای گذشته روبرو شد این در حالی بود که نماد سکارون پس از مدتها صف خرید دیروز با فروش سهامدار عمده خود صف خرید را از دست داد ولی در پایان مجدداً با صف خرید متوقف شد در این گروه دیگر نمادی که با صف خرید روبرو شد نمادسقاين و سپهان بود بقیه نمادهای این گروه بخصوص نمادهای سپهاج، صفها، سفانو، سنخرز و ساروم با بیشترین کاهش قیمت بکار خود پایان دادند. در گروه خودرو و ساخت قطعات نمادهای ختراک، خاخن، خنصیر، خکمک و ختوقا با اقبال بیشتری معاملات مثبت تری را، نسبت به سایر نمادهای هم‌گروهی خود تجربه کردند. نمادهای خاخن و ختراک صف خرید تشکیل دادند. دیگر نمادهای این گروه نیز اکثراً منفی دادوستد شدند. بیشترین حجم معامله را در این گروه نماد خسایا با ۱۰۰ میلیون سهم دارا بود. در گروه بانکها و موسسات اعتباری شاهد معاملات کم حجم و بدون نوسان قیمت بودیم به طوری که بجز نماد وانصار بقیه نمادهای

گروه بورس: بورس تهران روند معاملات نخستین روز کاری هفته جاری را با عقب‌نشینی ۳۳۴ واحد و برگشت دوباره به کانال ۷۷ هزار واحدی به پایان رساند. این در حالی بود که هفته گذشته را با روند کم نوسان به کانال ۷۸ هزار واحدی رسانده بود. پیشی گرفتن عرضه بر تقاضا در اکثر گروه‌های بزرگ اتفاق قابل توجه بازار دیروز سهام بود. به گفته کارشناسان بازار، افزایش قیمت فلزات اساسی و طلا در بازارهای جهانی به تبع آن تأثیرش در بازار طلای داخلی، سرمایه‌گذاران را به سمت این بازار جلب کرده است یکی از دلایل افزایش نرخ طلا و فلزات اساسی در بازارهای جهانی را موضوع سخنرانی رییس فدرال رزرو عنوان می‌شود که از عدم تعیین زمان افزایش نرخ بهره دلار خبر داده بود. ارتباط تغییرات و نوسانات بازارهای سهام و ارز و سکه همیشه محل انتخاب برای سرمایه‌گذاران بالقوه باز میگذارد که در موعداوج گرفتن یکی از این بازارها، هجوم سرمایه‌ها به یکی از آنها پیامد چنین ارتباط و همبستگی بازارهای مالی و سرمایه‌یابی است. به عبارت دیگر سرمایه‌گذاران بورسی در حالی روابط قیمت سهام و رخدادهای بین‌المللی را دنبال می‌کنند که به بنیابه دلایل مختلف بازارهای داخلی چندان با حرکت بازارهای جهانی همسو نیست ولی باز هم شاهد تأثیر اینگونه اخبار در بازار سرمایه کشورمان هستیم. به گزارش سنا همچنین با انتشار گزارشات حسابرسی شده برخی بانکهای شبه دولتی، گمانه زنی در ارتباط با سیاست‌های وزارت اقتصاد به عنوان سهامدار اصلی این بانکها و ظن



توسعه خدمات نوین بانکی اولویت نخست «ثامن»

موسسه اعتباری، تحت نظارت بانک مرکزی و سازمان بورس و اوراق بهادار خطاب به مدیران ارشد موسسه گفت: پس از کسب مجوز باید التزام به قوانین نهاد های نظارتی بر شرکت را مورد توجه بیشتر قرار داد. همچنین باید در راستای ایجاد اعتماد مضاعف در بین سپرده گذاران، مشتریان و سرمایه گذاران با بالا بردن شفافیت فعالیت های موسسه اعتباری ثامن در بازار پول و سرمایه، اولویت اصلی مدیران مجموعه باشد. وی در

مدیر عامل موسسه اعتباری ثامن در گردهمایی مدیران ارشد ستاد و صف از برنامه های جدید موسسه برای افزایش سهم بازار خبر داد و گفت: توسعه خدمات نوین بانکی بر بستر الکترونیکی و تکمیل زنجیره ارزش خدمات مالی از مهمترین اقدامات جهت توسعه فعالیت های موسسه به شمار می رود. محمدابراهیم پورزندی با اشاره به مجموع اقدامات صورت گرفته قانونی در مسیر کسب مجوز تبدیل تعاونی اعتباری به

گذار از طوفان اقتصادی به روایت طیب نیا



در دوره میان مدت برنامه ریزی کردیم تا به رتبه ۷۰ برسیم. اصلاح کسب و کار باید به گفتمان ملی تبدیل شود و قوای قضائیه و مقننه، شهرداری ها و همه مردم، دستگاه ها و بخش خصوصی باید برای بهبود محیط کسب و کار تلاش کنند.

وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به اینکه سرمایه گذاری مستقیم یکی از راه های سرمایه گذاری خارجی است، گفت: برای امسال ۷ میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی را برنامه ریزی کرده بودیم که تا امروز حدود ۴ میلیارد دلار آن را جلب کردیم و این در حوزه های غیر نفتی است. وی با اشاره به اینکه میان جلب سرمایه گذاری ها تفاوت است گفت: آن چه وظیفه وزارت امور اقتصادی و دارایی است جلب سرمایه گذاری خارجی است اما برای عملی شدن آن زمان نیاز است.

طیب نیا تأمین مالی خارجی از طریق فاینانس و خط اعتباری را روش دیگر سرمایه گذاری شده است که از جهت گیری و انحرافات نقدینگی جلوگیری می کند. تسهیلات بانکی باید در جهت رفع نیازهای تولید و همچنین نیازهای مردم باشد.

طیب نیا با اشاره به لزوم پیاده سازی برنامه های بلندمدت اصلاح ساختاری اقتصادی بیان داشت: باید از فرصت حذف تحریم ها استفاده و برنامه های بلندمدت اصلاح ساختاری اقتصادی را در کشورمان پیاده کنیم. وزیر اقتصاد با بیان اینکه نفتی و دولتی بودن، دو مشکل و بیماری عمده اقتصاد ایران است افزود: سیاست های ابلاغی اقتصاد مقاومتی برای حل مشکل نفتی بودن اقتصاد ایران، طراحی شده که متشابه اصلی رکود و رشد پایین اقتصادی در کشورمان است. برای مشکل دولتی بودن اقتصاد ایران، سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی توسط مقام معظم رهبری ابلاغ و قانون اجرای این سیاست ها توسط مجلس شورای اسلامی تصویب و اجرا شد. طیب نیا هدف از مجموعه این سیاست ها را ایجاد بخش خصوصی توانمند و فضای رقابتی بیان و اضافه کرد: بخشی از سیاست های اصل ۴۴ به درستی اجرا نشد و صرفا به واگذاری مالکیت بنگاه ها، آن هم به نحو غیر صحیح پرداخته شد. بر اساس برآوردها، تنها حدود ۱۳ درصد واگذاری های انجام شده به بخش خصوصی واقعی و بقیه شبه دولتی بود. وی افزود: آنچه که می تواند زمینه را برای رشد و نمو بخش خصوصی در اقتصاد ایران فراهم کند محیط کسب و کار مناسب است. طیب نیا در پاسخ به این پرسش که چند درصد اقتصاد کشورمان، دولتی است گفت: دولت در آنچه که وظیفه ذاتی اش بوده از جمله تأمین امنیت و آموزش و پرورش و بهداشت و تأمین اجتماعی مناسب را انجام نداده است و آن جاهایی که دولت نباید دخالت می کرد از جمله تولید کالاها و خدمات خصوصی، دخالت خود را توسعه داده است.

وزیر اقتصاد با اشاره به اینکه باید واگذاری به بخش خصوصی واقعی را در کنار اصلاح و بهبود محیط کسب و کار مدنظر قرار بدهیم افزود: تا ابتدای این دولت برای کسب و کار، واحد سازمانی ویژه وجود نداشت اما در دولت یازدهم، دفتری برای این منظور و سامانه ای ایجاد شد تا دستگاه های مختلف، مجوزها را در آن ثبت کنند.

طیب نیا با بیان اینکه در سال ۹۴، دو هزار مجوز در آن ثبت شد، ادامه داد: در مرحله اول و در سال ۹۴ حدود ۵۰۰ مجوز غیر ضروری را با توافق دستگاه ها، حذف و در مرحله بعدی فرآیند صدور برخی مجوزها را تسهیل کردیم. مجموعه این اقدامات، نتیجه داده و رتبه ما در بهبود فضای کسب و کار از ۱۵۲ به ۱۱۸ ارتقاء یافت. وی ابراز امیدواری کرد هر سال ۱۰ رتبه بهبود پیدا کنیم و گفت:

کشور بوده است. با کاهش یافتن قیمت نفت، کشورهای دیگر مثل روسیه، آذربایجان، عربستان، ونزوئلا و ... دچار مشکل شدند اما اقتصاد ایران کاملا در آرامش بود.

وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اهداف اقتصاد مقاومتی گفت: اقتصاد مقاومتی به دنبال کاهش وابستگی اقتصاد به نفت است. در سال ۹۴ سهم بودجه از نفت ۳۱ درصد بود و در سال ۹۵ امیدواریم در عملکرد به کمتر از این میزان برسیم. افزایش تولید نفت عامل مؤثر در رشد اقتصادی است و این شاخص در تولید ناخالص ملی تأثیر گذار است اما باید بکوشیم آنرا کاهش دهیم.

وزیر اقتصاد با یادآوری رشد اقتصادی ۴،۴ درصدی در سال ۹۵ افزود: این رشد تنها مربوط به حوزه نفت نبوده و در بخش کشاورزی و تولید هم تأثیر گرفته است. هدف ما این است که کاری کنیم که رشد در همه بدنه اقتصاد کشور جاری شود و تنها مربوط به یک حوزه نشود. طیب نیا در خصوص ملموس نبودن رشد اقتصادی در بستر جامعه گفت:

وقتی رشد از صنایع بزرگ به دست می آید، مردم اثر آن را کمتر حس می کنند و امسال تلاش کردیم در کنار صنایع بزرگ توجه ویژه به صنایع کوچک و متوسط داشته باشیم. ۷ هزار واحد کوچک و متوسط شناسایی شدند که در وضعیت تعطیل یا نیمه تعطیل بودند و این واحدها مشکلات ساختاری نداشتند و قابل احیا شدن بودند. وی گفت: سازمان امور مالیاتی، سازمان تأمین اجتماعی و گمرک مکلف به همکاری با واحدهای شناسایی شده شدند و نظام بانکی هم تسهیلات مختلف به آنها ارائه کرده است. وی با اشاره به سفرهای استانی در هفته دولت افزود: در استان های مختلف شاهد بهبود وضعیت واحدهای تولیدی کوچک و متوسط نسبت به گذشته هستیم و می توانیم آرامش را در بنگاه های کوچک مشاهده کنیم.

وزیر اقتصاد ابراز امیدواری کرد که تا پایان سال بتواند بیش از هفت هزار واحد کوچک و متوسط را مورد حمایت قرار دهد.

طیب نیا در خصوص میزان نقدینگی کشور گفت: در حال حاضر نقدینگی به حدود ۱۰۰۰ هزار میلیارد تومان رسیده که این نقدینگی شامل اسکناس و مسکوکات مردم و سپرده های مردم در نظام بانکی است.

وی با اشاره به نرخ های بالای سود بانکی در سال های گذشته افزود: نرخ رشد بالای نقدینگی در سال های گذشته به دلیل نرخ سود بالا است.

وزیر اقتصاد در خصوص تغییر ترکیب نقدینگی در سال های گذشته تأکید کرد: در سال های اخیر نقش ضریب فزاینده در نقدینگی افزایش یافته که این به معنای رشد نظام بانکی است و این شاخص می تواند تأثیر خود را در تولید نشان دهد.

طیب نیا گفت: طبق آمار بانک مرکزی، در سه ماهه نخست امسال رشد تسهیلات اعطایی نظام بانکی را شاهد بوده ایم و با توجه به کاهش تورم، این به معنای قدرت خرید

کشور بوده است. با کاهش یافتن قیمت نفت، کشورهای دیگر مثل روسیه، آذربایجان، عربستان، ونزوئلا و ... دچار مشکل شدند اما اقتصاد ایران کاملا در آرامش بود.

وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اهداف اقتصاد مقاومتی گفت: اقتصاد مقاومتی به دنبال کاهش وابستگی اقتصاد به نفت است. در سال ۹۴ سهم بودجه از نفت ۳۱ درصد بود و در سال ۹۵ امیدواریم در عملکرد به کمتر از این میزان برسیم. افزایش تولید نفت عامل مؤثر در رشد اقتصادی است و این شاخص در تولید ناخالص ملی تأثیر گذار است اما باید بکوشیم آنرا کاهش دهیم.

وزیر اقتصاد با یادآوری رشد اقتصادی ۴،۴ درصدی در سال ۹۵ افزود: این رشد تنها مربوط به حوزه نفت نبوده و در بخش کشاورزی و تولید هم تأثیر گرفته است. هدف ما این است که کاری کنیم که رشد در همه بدنه اقتصاد کشور جاری شود و تنها مربوط به یک حوزه نشود. طیب نیا در خصوص ملموس نبودن رشد اقتصادی در بستر جامعه گفت:

وقتی رشد از صنایع بزرگ به دست می آید، مردم اثر آن را کمتر حس می کنند و امسال تلاش کردیم در کنار صنایع بزرگ توجه ویژه به صنایع کوچک و متوسط داشته باشیم. ۷ هزار واحد کوچک و متوسط شناسایی شدند که در وضعیت تعطیل یا نیمه تعطیل بودند و این واحدها مشکلات ساختاری نداشتند و قابل احیا شدن بودند. وی گفت: سازمان امور مالیاتی، سازمان تأمین اجتماعی و گمرک مکلف به همکاری با واحدهای شناسایی شده شدند و نظام بانکی هم تسهیلات مختلف به آنها ارائه کرده است. وی با اشاره به سفرهای استانی در هفته دولت افزود: در استان های مختلف شاهد بهبود وضعیت واحدهای تولیدی کوچک و متوسط نسبت به گذشته هستیم و می توانیم آرامش را در بنگاه های کوچک مشاهده کنیم.

وزیر اقتصاد ابراز امیدواری کرد که تا پایان سال بتواند بیش از هفت هزار واحد کوچک و متوسط را مورد حمایت قرار دهد.

طیب نیا در خصوص میزان نقدینگی کشور گفت: در حال حاضر نقدینگی به حدود ۱۰۰۰ هزار میلیارد تومان رسیده که این نقدینگی شامل اسکناس و مسکوکات مردم و سپرده های مردم در نظام بانکی است.

وی با اشاره به نرخ های بالای سود بانکی در سال های گذشته افزود: نرخ رشد بالای نقدینگی در سال های گذشته به دلیل نرخ سود بالا است.

وزیر اقتصاد در خصوص تغییر ترکیب نقدینگی در سال های گذشته تأکید کرد: در سال های اخیر نقش ضریب فزاینده در نقدینگی افزایش یافته که این به معنای رشد نظام بانکی است و این شاخص می تواند تأثیر خود را در تولید نشان دهد.

طیب نیا گفت: طبق آمار بانک مرکزی، در سه ماهه نخست امسال رشد تسهیلات اعطایی نظام بانکی را شاهد بوده ایم و با توجه به کاهش تورم، این به معنای قدرت خرید

کشور بوده است. با کاهش یافتن قیمت نفت، کشورهای دیگر مثل روسیه، آذربایجان، عربستان، ونزوئلا و ... دچار مشکل شدند اما اقتصاد ایران کاملا در آرامش بود.

وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اهداف اقتصاد مقاومتی گفت: اقتصاد مقاومتی به دنبال کاهش وابستگی اقتصاد به نفت است. در سال ۹۴ سهم بودجه از نفت ۳۱ درصد بود و در سال ۹۵ امیدواریم در عملکرد به کمتر از این میزان برسیم. افزایش تولید نفت عامل مؤثر در رشد اقتصادی است و این شاخص در تولید ناخالص ملی تأثیر گذار است اما باید بکوشیم آنرا کاهش دهیم.

وزیر اقتصاد با یادآوری رشد اقتصادی ۴،۴ درصدی در سال ۹۵ افزود: این رشد تنها مربوط به حوزه نفت نبوده و در بخش کشاورزی و تولید هم تأثیر گرفته است. هدف ما این است که کاری کنیم که رشد در همه بدنه اقتصاد کشور جاری شود و تنها مربوط به یک حوزه نشود. طیب نیا در خصوص ملموس نبودن رشد اقتصادی در بستر جامعه گفت:

وقتی رشد از صنایع بزرگ به دست می آید، مردم اثر آن را کمتر حس می کنند و امسال تلاش کردیم در کنار صنایع بزرگ توجه ویژه به صنایع کوچک و متوسط داشته باشیم. ۷ هزار واحد کوچک و متوسط شناسایی شدند که در وضعیت تعطیل یا نیمه تعطیل بودند و این واحدها مشکلات ساختاری نداشتند و قابل احیا شدن بودند. وی گفت: سازمان امور مالیاتی، سازمان تأمین اجتماعی و گمرک مکلف به همکاری با واحدهای شناسایی شده شدند و نظام بانکی هم تسهیلات مختلف به آنها ارائه کرده است. وی با اشاره به سفرهای استانی در هفته دولت افزود: در استان های مختلف شاهد بهبود وضعیت واحدهای تولیدی کوچک و متوسط نسبت به گذشته هستیم و می توانیم آرامش را در بنگاه های کوچک مشاهده کنیم.

وزیر اقتصاد ابراز امیدواری کرد که تا پایان سال بتواند بیش از هفت هزار واحد کوچک و متوسط را مورد حمایت قرار دهد.

طیب نیا در خصوص میزان نقدینگی کشور گفت: در حال حاضر نقدینگی به حدود ۱۰۰۰ هزار میلیارد تومان رسیده که این نقدینگی شامل اسکناس و مسکوکات مردم و سپرده های مردم در نظام بانکی است.

وی با اشاره به نرخ های بالای سود بانکی در سال های گذشته افزود: نرخ رشد بالای نقدینگی در سال های گذشته به دلیل نرخ سود بالا است.

وزیر اقتصاد در خصوص تغییر ترکیب نقدینگی در سال های گذشته تأکید کرد: در سال های اخیر نقش ضریب فزاینده در نقدینگی افزایش یافته که این به معنای رشد نظام بانکی است و این شاخص می تواند تأثیر خود را در تولید نشان دهد.

طیب نیا گفت: طبق آمار بانک مرکزی، در سه ماهه نخست امسال رشد تسهیلات اعطایی نظام بانکی را شاهد بوده ایم و با توجه به کاهش تورم، این به معنای قدرت خرید

کشور بوده است. با کاهش یافتن قیمت نفت، کشورهای دیگر مثل روسیه، آذربایجان، عربستان، ونزوئلا و ... دچار مشکل شدند اما اقتصاد ایران کاملا در آرامش بود.

وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اهداف اقتصاد مقاومتی گفت: اقتصاد مقاومتی به دنبال کاهش وابستگی اقتصاد به نفت است. در سال ۹۴ سهم بودجه از نفت ۳۱ درصد بود و در سال ۹۵ امیدواریم در عملکرد به کمتر از این میزان برسیم. افزایش تولید نفت عامل مؤثر در رشد اقتصادی است و این شاخص در تولید ناخالص ملی تأثیر گذار است اما باید بکوشیم آنرا کاهش دهیم.

وزیر اقتصاد با یادآوری رشد اقتصادی ۴،۴ درصدی در سال ۹۵ افزود: این رشد تنها مربوط به حوزه نفت نبوده و در بخش کشاورزی و تولید هم تأثیر گرفته است. هدف ما این است که کاری کنیم که رشد در همه بدنه اقتصاد کشور جاری شود و تنها مربوط به یک حوزه نشود. طیب نیا در خصوص ملموس نبودن رشد اقتصادی در بستر جامعه گفت:

وقتی رشد از صنایع بزرگ به دست می آید، مردم اثر آن را کمتر حس می کنند و امسال تلاش کردیم در کنار صنایع بزرگ توجه ویژه به صنایع کوچک و متوسط داشته باشیم. ۷ هزار واحد کوچک و متوسط شناسایی شدند که در وضعیت تعطیل یا نیمه تعطیل بودند و این واحدها مشکلات ساختاری نداشتند و قابل احیا شدن بودند. وی گفت: سازمان امور مالیاتی، سازمان تأمین اجتماعی و گمرک مکلف به همکاری با واحدهای شناسایی شده شدند و نظام بانکی هم تسهیلات مختلف به آنها ارائه کرده است. وی با اشاره به سفرهای استانی در هفته دولت افزود: در استان های مختلف شاهد بهبود وضعیت واحدهای تولیدی کوچک و متوسط نسبت به گذشته هستیم و می توانیم آرامش را در بنگاه های کوچک مشاهده کنیم.

وزیر اقتصاد ابراز امیدواری کرد که تا پایان سال بتواند بیش از هفت هزار واحد کوچک و متوسط را مورد حمایت قرار دهد.

طیب نیا در خصوص میزان نقدینگی کشور گفت: در حال حاضر نقدینگی به حدود ۱۰۰۰ هزار میلیارد تومان رسیده که این نقدینگی شامل اسکناس و مسکوکات مردم و سپرده های مردم در نظام بانکی است.

وی با اشاره به نرخ های بالای سود بانکی در سال های گذشته افزود: نرخ رشد بالای نقدینگی در سال های گذشته به دلیل نرخ سود بالا است.

وزیر اقتصاد در خصوص تغییر ترکیب نقدینگی در سال های گذشته تأکید کرد: در سال های اخیر نقش ضریب فزاینده در نقدینگی افزایش یافته که این به معنای رشد نظام بانکی است و این شاخص می تواند تأثیر خود را در تولید نشان دهد.

طیب نیا گفت: طبق آمار بانک مرکزی، در سه ماهه نخست امسال رشد تسهیلات اعطایی نظام بانکی را شاهد بوده ایم و با توجه به کاهش تورم، این به معنای قدرت خرید

وزیر اقتصاد با اشاره به نرخ های بالای سود بانکی در سال های گذشته گفت: نرخ رشد بالای نقدینگی در سال های گذشته به دلیل نرخ سود بالا است.

به گزارش اخباربانک، علی طیب نیا در برنامه نگاه یک سیما با تأکید بر اینکه ایجاد آرامش در اقتصاد مهمترین دستاورد دولت بود گفت: از مهمترین دستاوردهای دولت، جایگزین کردن آرامش در اقتصاد به جای بی ثباتی و هیجانات گذشته بوده است.

وزیر اقتصاد در خصوص وضعیت اقتصاد کشور بانگاهی اجمالی به گذشته افزود: اقتصاد ایران در سال های گذشته با مشکلاتی روبرو بوده است، ما اقتصادی داشتیم که از عدم تعادل رنج می برد. در سال های گذشته سیاست های نادرستی در اقتصاد ایران اعمال شد و ساختارهای نامتعادل را نامتوزن تر کرد.

وی افزود: گسترده ترین تحریم ها علیه ما تحمیل شد و در سال ۹۱ رشد اقتصادی ایران به منفی ۶،۸ درصد رسید. تورم در همان سال به ۴ درصد و تورم نقطه ای به ۴۵ درصد رسید.

وزیر اقتصاد ادامه داد: ما هر کدام از این دو وضعیت را در گذشته به تنهایی تجربه کرده ایم اما ترکیب این دو باهم شرایط بسیار متفاوتی را در اقتصاد ایران به وجود آورده بود که در آن شرایط با همه هیجانات و التهابات در بازارهای ارزی، طلا و دارایی روبرو بودیم.

وزیر اقتصاد افزود: اقتصاد نیاز به آرامش دارد و ما در سه سال گذشته این آرامش را به اقتصاد دادیم و از این مشکلات عبور کردیم.

طیب نیا افزود: تورم در حال حاضر به ۸،۹ درصد و در سه ماهه نخست سال جاری تورم تولیدی به ۲،۲ درصد رسید و این نشان می دهد که از ناحیه تولید، فشاری برای افزایش قیمت ها وجود ندارد.

وی با اشاره به نوسانات نرخ ارز در گذشته گفت: در بازار ارز ما توانستیم آرامش را برقرار کنیم و هنوز به اوج قیمت ارز در سال ۹۱ نرسیده ایم.

وزیر اقتصاد تأکید کرد: دولت توانسته است شرایط تورمی را مهار کند و آرامش را در بازارها برقرار کند. طیب نیا تصریح کرد: هدف دولت، خروج از رکود و دستیابی به رونق اقتصادی بود و در این جهت تقویت توان تولید مورد توجه قرار گرفته است.

وی با اشاره به ایجاد ثبات و آرامش به عنوان دلیل اصلی رسیدن به موفقیت در سال های گذشته گفت: سرمایه گذاری نیاز به فضای امن دارد و اگر می خواهیم سرمایه گذاران داخلی و خارجی را تشویق به این کار کنیم نیازمند ثبات هستیم.

طیب نیا خاطر نشان کرد: در حوزه رشد اقتصادی در شهریور ۹۲ اولین بسته خروج را تصویب کردیم تا بسته خروج تورمی که در دولت تصویب و لایحه آن به مجلس تقدیم شد آماده شود و امروز هم شاهد قانون آن هستیم. بسته های دیگر که نتیجه آن در سال ۹۳، رشد اقتصادی ۳ درصد بود از جمله اقدامات دیگر است.

وزیر اقتصاد تأکید کرد: این مسئله توفیق مهمی بود چون اقتصادی که در حال تحریم است توانسته به رشد اقتصادی برسد.

طیب نیا با اشاره به مذاکرات هسته ای در سال ۹۳ و ۹۴ گفت: اگر این توفیقات اقتصادی نبود، شاید طرف های مذاکره کننده حاضر به پذیرفتن شرایط ایران نبودند.

وی افزود: سال ۹۴ می توانست سالی با رشد اقتصادی بالاتر باشد اگر با همان روالی که سال ۹۳ را آغاز کرده بودیم و می توانستیم به رشد اقتصادی ۴ تا ۵ درصدی برسیم.

وزیر اقتصاد ادامه داد: متأسفانه در سال ۹۳ با کاهش قیمت نفت مواجه شدیم به طوری که قیمت نفت به ۳۰ دلار و کمتر از آن در

صعود تیم والیبال بانک سرمایه به مرحله دوم مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه های آسیا

تیم والیبال بانک سرمایه با پیروزی مقابل نماینده مالزی در روز دوم مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه های آسیا، صعود خود را به مرحله بعد قطعی کرد. به گزارش روابط عمومی بانک سرمایه، تیم والیبال این بانک در دومین بازی خود در جام باشگاه های آسیا با نتیجه ۳ بر صفر نماینده مالزی را در سه ست متوالی و با نتایج ۲۵ بر ۲۵، ۲۲ بر ۱۰ و ۲۵ بر ۱۸ شکست داد و با این پیروزی با ۱۶ امتیاز در صدر گروه چهارم قرار گرفت و صعود خود به مرحله دوم را قطعی کرد. سومین بازی تیم والیبال بانک سرمایه در مرحله گروهی مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه های آسیا از ساعت ۱۴ پنجشنبه مورخ ۴ شهریور ماه مقابل تیم لو کن تینگ هنگ کنگ خواهد بود. اداره روابط عمومی بانک سرمایه صعود تیم والیبال این بانک به مرحله دوم مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه های آسیا را به مشتریان خوب بانک سرمایه و علاقمندان به ورزش والیبال تبریک عرض نموده، پیروزی های بیشتر و بزرگتر را از خواند متعال برای این تیم خوب آرزو نمود.

افزایش زمان پاسخگویی مرکز ارتباط با مشتریان بانک مسکن

همزمان با فرارسیدن هفته دولت و به منظور تسهیل در زمینه پاسخگویی مطلوب و مناسب به مشتریان، زمان پاسخگویی کارشناسان مرکز ارتباط با مشتریان بانک مسکن دو ساعت افزایش یافت. به گزارش روابط عمومی بانک مسکن، مرکز ارتباط با مشتریان این بانک (Callcenter) با حضور کارشناسان مجرب آماده پاسخگویی به مشتریان در زمینه های خدمات و عملیات بانکی هستند. از آنجایی که بانک مسکن به عنوان تنها بانک تخصصی در حوزه بخش مسکن و ساختمان محسوب می شود، بیشترین سولات مشتریان این بانک در تماس با مشاوران این مرکز در حوزه انواع تسهیلات بانکی اعم از پاسپرده و بدون سپرده است. این مرکز علاوه بر پاسخگویی به مشتریان در خصوص خدمات و تسهیلات بانکی، پذیرای انتقادات و پیشنهادهای مشتریان نیز می باشد.

زعفران و زرشک خراسان جنوبی به امریکا و اروپا راه یافت

با تسهیلات اعطایی شعبه بیرجند بانک توسعه صادرات ایران، زعفران و زرشک خراسان جنوبی به امریکا و اروپا راه یافت. به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، آقای حسن رستگار مقدم رئیس شعبه بیرجند بانک توسعه صادرات ایران به مناسبت هفته دولت گفت: حجم تسهیلات پرداختی در پنج ماهه نخست امسال نسبت به سال ۹۴ بیش از ۳۰۰ درصد رشد داشته که در بخش تولید و صادرات زعفران و زرشک و محصولات غذایی و کشاورزی در اختیار صادر کنندگان خراسان جنوبی قرار گرفته است. وی افزود: این بانک در زمینه صنعت و معدن و کشاورزی و گردشگری تسهیلات به فعالان اقتصادی پرداخت می کند. رستگار مقدم گفت: بیش از ۹۰٪ صادر کنندگان نمونه استانی و کشوری از تسهیلات و خدمات این بانک در استان استفاده می کنند. همچنین رئیس شعبه بیرجند بانک توسعه صادرات ایران با بیان اینکه این بانک آمادگی دارد جهت تقویت و افزایش حجم صادرات غیر نفتی تسهیلاتی را پرداخت نماید خاطر نشان کرد: در راستای کاهش قیمت تمام شده کالاهای صادراتی ایران برابر توافق بانک توسعه صادرات ایران با دولت تا سقف ۶٪ تخفیف نرخ سود جهت پرداخت به شرکت های تولیدی صادراتی پرداخت می شود.



### موفقیت هر سازمانی در گرو آموزش موثر است

مدیران ارشد بانک در ساختمان شماره دو بانک برگزار شد، عبدالعزیز پور سعید، مدیر عامل ضمن تاکید بر اهمیت آموزش همکاران، آموزش را به دو بخش تقسیم کرد و اظهار کرد: بخش اول در حوزه آموزش سرمایه گذاری برای افزایش دانش، ارتقاء مهارت و تخصص همکاران و بخش دوم محیط و فضای کاری است که ما آن را برای فعالیت و اشتغال انتخاب می کنیم.

کارکنان بانک گفت: لازم است تا جایی که می شود برای توسعه آموزش، چه به صورت مستقیم و چه به صورت غیر مستقیم تلاش کرد؛ زیرا موفقیت و دستیابی به اهداف بانک یا هر سازمانی در گرو آموزش موثر است. به گزارش روابط عمومی بانک ایران زمین، در مراسم افتتاحیه آموزش مجازی کارکنان که با حضور مدیر عامل و

مدیر عامل بانک ایران زمین در مراسم افتتاحیه آموزش مجازی کارکنان بانک گفت: لازم است تا جایی که می شود برای توسعه آموزش، چه به صورت مستقیم و چه به صورت غیر مستقیم تلاش کرد؛ زیرا موفقیت و دستیابی به اهداف بانک یا هر سازمانی در گرو آموزش موثر است. به گزارش روابط عمومی بانک ایران زمین، در مراسم افتتاحیه آموزش مجازی کارکنان که با حضور مدیر عامل و

### با تسویه بخشی از بدهی های دولت با تسعیر ارز موافقت شد

# چراغ سبز مجلس برای گشایش قفل اعتباری بانکها

به عنوان درآمد دولت و اینکه بتواند از آن به عنوان منبعی برای رفع بخشی از نیازهای خود استفاده کند، نیاز به مجوز از مجلس داشت.

### نگرانی مجلس از تسعیر ارز در دوره های قبل

کسب مجوز مجلس برای استفاده از منابع حاصل از تسعیر ارز به عنوان درآمدی برای دولت هادر دولت و مجلس قبل نیز سابقه داشت اما در آن زمان با مخالفت شدید مجلس رو به رو شد. دولت یازدهم نیز در جریان لایحه بودجه ۱۳۹۵ کل کشور خواهان کسب این مجوز بود که مجلس تبصره های مربوط به آن را از قانون بودجه حذف کرد، زیرا نگران بود اعطای این مجوز به رویه دولت ها در اتکا به درآمد ناشی از اختلاف قیمت ارز که به معنی کاهش ارزش پول ملی در برابر ارزهای عمده است، تبدیل شود. محمدباقر نوبخت معاون رییس جمهوری و رییس سازمان برنامه و بودجه درباره علت مخالفت مجلس قبل با دولت دهم در استفاده از منابع حاصل از تسعیر ارز برای تهاوت بدهی های خود گفته است: بر اساس مصوبه آخرین جلسه مجمع عمومی بانک مرکزی در خردادماه ۱۳۹۲، دولت قبل قصد داشت همه بدهی های خود به بانک مرکزی، بانک ها و سازمان ها را از این طریق تسویه کند.



پولسی غیر از ریال انجام می شود که آن را معاملات ارزی می نامند؛ بر اساس استاندارد حسابداری، معاملات ارزی در زمان شناخت اولیه باید بر اساس نرخ تسعیر (تبدیل) در تاریخ انجام معامله به ریال ثبت شود که این فرآیند را تسعیر ارز گویند. بانک مرکزی بر اساس قانون همواره تسعیر ارز را در حساب های خود محاسبه و ثبت می کند اما احتساب اختلاف درآمد ناشی از تغییر نرخ ارزهای مورد نظر

دولت و افزایش سرمایه دولت در بانک های دولتی و همچنین بخشودگی سود تسهیلات تا یک میلیارد ریال حداکثر تا سقف ۴۵۰ هزار میلیارد ریال به شرح جدول شماره یک با رعایت بندهای زیر تسویه کند.» تسعیر ارز به معنی تبدیل معاملات پولی خارجی به پایه پول رایج داخل کشور است؛ معاملات یک واحد تجاری داخلی با واحدهای تجاری واقع در خارج از کشور اغلب به واحد

۴۶ قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور مصوب ۱۳۹۴، ۲۰۱ و کسر مازاد تسعیر ناشی از منابع ارزی بلاوصول یا بلوکه شده یا صادره شده بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و پیش بینی منابع لازم برای تأمین هزینه های یکسان سازی نرخ ارز (در صورت اجراء)، مطالبات بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران از بانک ها را برای تسویه مطالبات قانونی این بانک ها از

مواظقت مجلس شورای اسلامی با احتساب درآمد ناشی از تسعیر ارز برای تسویه بخشی از بدهی های آن به بانک ها را می توان چراغ سبز نمایندگان ملت برای برون رفت نظام بانکی از مشکل پرداخت تسهیلات و شکسته شدن قفل اعتبارات بانکی ارزیابی کرد. موافقت مجلس شورای اسلامی با احتساب درآمد ناشی از تسعیر ارز برای تسویه بخشی از بدهی های آن به بانک ها را می توان چراغ سبز نمایندگان ملت برای برون رفت نظام بانکی از مشکل پرداخت تسهیلات و شکسته شدن قفل اعتبارات بانکی ارزیابی کرد.

به گزارش ایرنا، لایحه اصلاح قانون بودجه ۱۳۹۵ که پرداخت بدهی دولت به بانک ها و پیمانکاران و نیز افزایش سرمایه دولت نزد بانک های دولتی از محل تسعیر ارز و ایجاد بازار بدهی دورکن اصلی آن به شمار می رفت، سرانجام در هفته دولت به جلسه علنی مجلس رسید. «نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی دیروز در لایحه اصلاح قانون بودجه ۹۵ مقرر کردند: بر اساس بندالف تبصره های الحاقی و تبصره ۳۵ قانون بودجه جاری به دولت اجازه داده می شود از محل حساب مازاد حاصل از ارزیابی خالص دارایی های خارجی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، پس از کسر منابع لازم برای اجرای ماده

### برگزاری آیین تکریم عضو هیات مدیره بانک کشاورزی

مراسم تکریم محمدحسن فروغی فر عضو سابق هیات مدیره بانک کشاورزی صبح شنبه ششم شهریور با حضور دکتر مرتضی شهیدزاده رئیس هیات مدیره و مدیر عامل، اعضای هیات مدیره و جمعی از مدیران این بانک برگزار شد. به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، دکتر شهیدزاده در آیین مراسم اظهار داشت: خدمت به مردم، تکلیف الهی ماست و انسان های خدوم واسطه عمل خداوند و بندگانش هستند بنابراین قدرانی از این انسان ها به عنوان نماد نعمت های خداوند، مورد سفارش و خوشنودی پروردگار است. شهیدزاده در ادامه سخنان خود سه اصل «انجام کار حلال، دریافت دستمزد حلال و تولید خوراک حلال» را از اصول اولیه در بانک کشاورزی بر شمرده و اظهار امیدواری کرد با تکیه بر نیروهای توانمند، صادق و پر تلاش وبا حمایت و همراهی مشتریان شریف و زحمتکش، بانک کشاورزی به پیشرفت های مهم و بزرگی دست یابد.

### افتتاح بزرگترین کارخانه تولید ترانسفورماتور کشور

با تسهیلات بانک ملی در سومین روز هفته دولت، دو شرکت آریاترانسفوی شرق و آریا ترانسفوی قدرت (بزرگترین کارخانه تولید ترانسفورماتور کشور) با حضور معاون اول رئیس جمهور، وزیر صنعت، معدن و تجارت، مدیر عامل بانک ملی ایران و جمعی از مسئولان استانی افتتاح و راه اندازی شدند. به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، این دو شرکت که تولید کننده ترانسفورماتورهای توزیع و قدرت و مربوط به یک مجموعه صنعتی هستند، با مشارکت بانک ملی ایران به مبلغ ۲۶ میلیون دلار تسهیلات ارزی و بالغ بر ۲۲۰۰ میلیارد ریال تسهیلات ریالی در شهروزاد سمنان به بهره برداری رسیدند. ظرفیت اشتغال ایجاد شده این واحدهای صنعتی در حال حاضر بالغ بر ۲ هزار نفر اشتغال مستقیم و ۵ هزار نفر اشتغال غیر مستقیم است.

### آغاز به کار نمایشگاه کتاب

زنجان با عاملیت بانک شهر هشتمین نمایشگاه کتاب استان زنجان با عاملیت بانک شهر آغاز به کار کرد. به گزارش مرکز ارتباطات و روابط عمومی بانک شهر، هشتمین نمایشگاه کتاب زنجان، با حضور ۳۰۰ ناشر از سراسر کشور و ۲۸ هزار عنوان کتاب، آغاز به کار کرد.

براین اساس، برای حمایت از ناشرانی که امکان حضور در نمایشگاه را ندارند، بخش فروش متمرکز با عنوان «کتابهایی از ۴۰ ناشر» در نمایشگاه فعال خواهد بود. در این نمایشگاه، ۳۵۰۰ میلیون ریال بن یارانه خرید کتاب با حمایت معاونت امور فرهنگی وزارت ارشاد اسلامی توسط بانک شهر مستقر در نمایشگاه توزیع خواهد شد.

بانک شهر پس از برگزاری موفق بیست و نهمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، به عنوان بانک عامل نمایشگاه های کتاب در سراسر کشور معرفی شده است.

### توجه جدی بانک ملی ایران به انجام مسئولیت های اجتماعی

بانک ملی ایران همسو با اهداف دولت تدبیر و امید در زمینه رفع محرومیت ها و کمک به توسعه مناطق محروم کشور، توجه جدی به انجام مسئولیت های اجتماعی داشته است. بانک ملی ایران همسو با اهداف دولت تدبیر و امید در زمینه رفع محرومیت ها و کمک به توسعه مناطق محروم کشور، توجه جدی به انجام مسئولیت های اجتماعی داشته است. به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، ساخت مدرسه، احداث بیمارستان، درمانگاه و اهدای آمبولانس، ساخت و تکمیل نمازخانه، مسجد، مصلی، حوزه علمیه، تجهیز کتابخانه، مشارکت در طرح پیوند اعضا، احداث مراکز نگهداری کودکان بی سرپرست و معلولان ذهنی و... تعدادی از پروژه هایی است که این بانک به طور مستمر در برنامه کاری خود داشته است. براین اساس ظرف چند سال اخیر، بانک ملی ایران با تخصیص و پرداخت مبلغ ۲۱ میلیارد و ۱۳۰ میلیون تومان در طرح های عام المنفعه اجتماعی و فرهنگی مشارکت مالی داشته است. این بانک برای ساخت ۴۰ مدرسه در مناطق روستایی و محروم کشور، مبلغ ۷ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان، جهت احداث بیمارستان، درمانگاه و اهدای آمبولانس مبلغ یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان، برای ساخت و تکمیل نمازخانه، مسجد، مصلی، حوزه علمیه، تجهیز کتابخانه، مرکز فرهنگی، کمک به دانش آموزان نخبه محروم مبلغ ۹۲۰ میلیون تومان، جهت احداث مراکز نگهداری کودکان بی سرپرست و معلولان ذهنی مبلغ ۳۵۰ میلیون تومان پرداخت کرده است. پرداخت مبلغ ۴ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان کمک نقدی به ستاد دیه کل کشور برای آزادسازی زندانیان گرییم غیر عمد ناشی از عدم توانایی در پرداخت دیه، پرداخت مبلغ ۶۶۰ میلیون تومان بابت مشارکت در طرح پیوند اعضای بیمارستان مسیح دانشوری از جلوه های حضور بانک ملی ایران در طرح های عام المنفعه و خیریه کشور بوده است.

### جهش خرید تضمینی گندم از مرز ۱۱،۲ میلیون تن با عاملیت بانک کشاورزی

خرید تضمینی گندم در سال ۱۳۹۵ با عاملیت بانک کشاورزی از ۱۱،۲ میلیون تن فراتر رفت. به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، مهندس محمود حتی وزیر جهاد کشاورزی در برنامه «تیترا مشب» شبکه خبر اظهار داشت: تاکنون بیش از ۱۱،۲ میلیون تن گندم به ارزش ۱۴۰ هزار میلیارد ریال خریداری و ۷۰ هزار میلیارد ریال بهای آن به گندمکاران پرداخت شده که باقی مطالبات نیز در اسرع وقت تأمین و پرداخت می شود. خرید تضمینی گندم در سال ۱۳۹۵ با عاملیت بانک کشاورزی از ۱۱،۲ میلیون تن فراتر رفت. به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، مهندس محمود حتی وزیر جهاد کشاورزی در برنامه «تیترا مشب» شبکه خبر اظهار داشت: تاکنون بیش از ۱۱،۲ میلیون تن گندم به ارزش ۱۴۰ هزار میلیارد ریال خریداری و ۷۰ هزار میلیارد ریال بهای آن به گندمکاران پرداخت شده که باقی مطالبات نیز در اسرع وقت تأمین و پرداخت می شود. وی تصریح کرد: تولید گندم در مقایسه با سال ۹۲ بیش از دو و نیم برابر شده است در نتیجه هزینه خرید تضمینی گندم از ۴۰ هزار میلیارد ریال در سال ۹۲ به حدود ۱۴۰ هزار میلیارد ریال رسیده است. وی تصریح کرد: امسال ۱۴ میلیون تن گندم در کشور تولید و گندم مورد نیاز در داخل تأمین و کشور از واردات بی نیاز شده است. شایان ذکر است اولویت بندی پرداخت تسهیلات بر اساس افزایش بهره وری و فعال سازی ظرفیت های جدید و مغفول بخش کشاورزی نظیر زراعت و فرآوری گیاهان دارویی، توسعه آبیاری پروری به شیوه پرورش در قفس با امکان تولید ۱ میلیون تن، توسعه روش های نوین آبیاری، کشت های گلخانه ای و توسعه باغ های دیم در اراضی شیب دار که طبق سخنان مهندس حتی جزو برنامه های وزارت جهاد کشاورزی در اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی است، به دستور دکتر مرتضی شهیدزاده رئیس هیات مدیره و مدیر عامل بانک کشاورزی در دستور کار این بانک نیز قرار دارد.

### چرایی جابه جایی کارکنان بانک ها

بزرگ بیش از سه سال در یک شعبه باقی نمی ماند. این موضوع برای روسای شعب از اهمیت بالایی برخوردار است و جابه جایی های آنها حتما صورت می گیرد. به نوشته اخباربانک، البته هستند بانک ها و موسساتی که گاهی برای مدت چندین سال یک یا چند کارمند را در یک شعبه نگه می دارند.

و حتی رشد و ارتقای شغلی صحیح است. کارکنان بانک ها و موسسات مالی و اعتباری به جهت حساسیت هایی که در این کار وجود دارد و اطلاعات دارایی های شهروندان جامعه به دست آنهاست زیر ذره بین هستند. قانون مشخص و مدونی در این خصوص وجود ندارد اما معمولاً هیچ کارمندی در بانک ها و موسسات

می شوند. این تغییر و جابه جایی ها معمولاً چندان خوشایند مشتریان نیست چون کارمندان بانک با توجه به مراجعات مشتریان، کم کم با آنها آشنا شده و با تکرار مراجعات از آنها تقاضای کارت ملی به جهت ارائه خدمات نمی کنند. جابجایی یک کارمند بانک و موسسه مالی و اعتباری در یک شعبه برای عدم ایجاد سکون و نیز بر برخی حساسیت ها

ممکن است برای شما این سوال پیش آمده باشد که چرا کارکنان بانک ها و موسسات مالی و اعتباری جابه جا می شوند و شعبه خود را تغییر می دهند؟ به گزارش اخباربانک، کارکنان بانک ها و موسسات مالی و اعتباری همانند دیگر شرکت ها سازمان ها برای مدت طولانی در یک محل خدمت نمی کنند و معمولاً جابه جا

اخباربانک

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی  
با هدف گسترش فرهنگ مطالعه  
و حمایت از مطبوعات طرح تخفیف اشتراک  
تا سقف ۵۰ درصد را اجرا می کند.  
[www.eshterak.ir](http://www.eshterak.ir)  
مشترک شوید

اخبار

دور اروپا با دوچرخه سوار

بیمه آسیا

دوچرخه سوار بیمه آسیا در سفر فرهنگی - ورزشی ۴۰ روزه خود به کشورهای اروپایی، پیام «توانمندی بیماران ام اس» را به گوش اروپائیان می‌رساند. به گزارش روابط عمومی بیمه آسیا، به مناسبت پنجاه و هفتمین سالگرد تأسیس بیمه آسیا، علی‌عظیمی (کارمند بیمه آسیا) به همراه همسرش در سفر ۴۰ روزه خود ضمن عبور از کشورهای آلمان، هلند، دانمارک، نروژ سوئد پیام رسان «توانمندی بیماران ام اس» به اروپائیان خواهد بود.

نیروگاه سیکل ترکیبی زواره

تحت پوشش بیمه سرمد

نیروگاه سیکل ترکیبی زواره شرکت پرشین فولاد اصفهان تحت پوشش بیمه سرمد قرار گرفت. به گزارش روابط عمومی بیمه سرمد، به همت شعبه چهارباغ (اصفهان) و همکاری و مساعدت مدیریت محترم شرکت پرشین فولاد جناب آقای محمد فلاحیان، نیروگاه سیکل ترکیبی زواره تحت پوشش بیمه تمام‌خطر جامع ماشین‌آلات این شرکت قرار گرفت.

برگزاری لیگ برتر کشتی ایران

با حضور تیم کشتی بیمه رازی

به گزارش روابط عمومی و تبلیغات، تیم بیمه رازی که طی سال‌های گذشته موفق به کسب مقام قهرمانی لیگ برتر ایران و همچنین لیگ باشگاه‌های جهان شده است، امسال به عنوان تیم بیمه رازی لرستان در این رقابت‌ها به میدان خواهد رفت. کشتی است تیم‌های بیمه رازی، پدافند و دانشگاه پیام نور، در کشتی آزاد و فرنگی، سینا صنعت ایده، هیات کشتی استان خوزستان در کشتی فرنگی، گاز مازندران و ستارگان ساری در کشتی آزاد در این مسابقات حضور خواهند داشت.

شهر یزد میزبان شعبه جدید

شرکت بیمه پاسارگاد

ساختمان جدید شعبه یزد بیمه پاسارگاد با همت و تلاش همکاران پاسارگادی در موقعیتی مناسب راه‌اندازی شده و در حال حاضر آماده پاسخگویی به هموطنان عزیز می‌باشد. این بنا در مساحتی به متراژ ۴۶۸ متر مربع با موقعیت تجاری - اداری در مرکز شهر تاریخی یزد واقع شده و در این شعبه بیمه پاسارگاد انواع بیمه نامه‌های اموال، مسئولیت، مهندسی و... ارائه می‌شود. همچنین شعبه اشخاص یزد در ساختمان سابق اقدام به صدور بیمه نامه‌های تخصصی اشخاص می‌نماید. شعبه مرکزی یزد: صفاییه، خیابان تیمسار فلاحی، روبروی خیابان عدالت تلفن: ۳۲۸۲۷۲۱۵۱-۳۵ شعبه اشخاص یزد: خیابان کاشانی، نبش کوچه حافظ، طبقه فوقانی بانک پاسارگاد



کرد و گفت: خوشبختانه آقای دکتر نوربخش (مدیر عامل تامین اجتماعی) در حد توان خود به ما کمک کرد اما از سال گذشته یک هزار و ۸۰۰ و از امسال هم یک هزار میلیارد تومان از سازمان تامین اجتماعی مطالبه داریم که البته با احتساب ۴۰۰ میلیارد تومان بدهی ما به شرکت‌های دارویی، این رقم، حدود ۲ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان است.

بیمه، پاشنه آشیل نظام سلامت است

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: نظرات وزارت بهداشت در مورد بیمه کاملاً شفاف، کارشناسی و روشن است زیرا بیمه، پاشنه آشیل نظام سلامت است و اگر بیمه درست نشود نمی‌توان انتظار داشت که خدمات حوزه سلامت سامان پیدا کند. به گزارش اخباربانک، سید حسن هاشمی در اجلاس روسای

دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی کشور با قدردانی از کمک مدیران عامل سازمان تامین اجتماعی و بیمه سلامت ایران به حوزه سلامت کشور خاطر نشان کرد: اگر بیمه‌ها طرح تحول سلامت را کمک نمی‌کردند اجرا و پیش‌بردن اهداف آن سخت و دشوار بود. هاشمی انتظارات وزارت بهداشت از بیمه‌ها را در حد بالا ارزیابی

گزارش بررسی آمار عملکرد صنعت بیمه کشور در چهار ماهه اول ۱۳۹۵

- نسبت خسارت صنعت بیمه در این مدت معادل ۰.۹ درصد بود و در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۵.۱ واحد افزایش نشان داد. - نسبت خسارت ۸ شرکت بیمه: مهین، حافظ، سینا، ایران، نوین، دانا، ملت و البرز (به ترتیب با: ۱.۴۸، ۰.۹۴، ۰.۹۱، ۰.۸۲، ۰.۸۱، ۰.۷۶، ۰.۷۶ و ۰.۶۵ درصد) بالاتر از این میزان در بازار بیمه بوده است. - پس از شرکت‌های بیمه نامبرده، نسبت خسارت شرکت بیمه سرمد (با ۵۷.۶ درصد) از نسبت خسارت سایر شرکت‌های بیمه بالاتر بوده اما پایین‌تر از سطح بازار بیمه قرار دارد. - دورشته بیمه درمان و بدنه تومیل (با ۱۱۹.۲ و ۷۱.۱ درصد) نسبت خسارتی بالاتر از بازار بیمه داشتند.

- پس از رشته‌های نامبرده دورشته بیمه‌ای حوادث راننده و شخص ثالث و مازاد (با ۵۸.۶ و ۵۳.۸ درصد) نسبت خسارتی بالاتر از سایر رشته‌ها داشته‌اند اما از نسبت خسارت بازار بیمه پایین‌تر است. - گفتنی است نسبت خسارت عبارتست از: حاصل تقسیم خسارت پرداختی به حق بیمه تولیدی بر حسب درصد است و در محاسبه آن مبالغ خسارت‌های معوق، ذخایر حق بیمه، کارمزدها، شبکه فروش و هزینه‌های اداری - عمومی دخالت داده نمی‌شود. - شایان ذکر است که آمار تفصیلی این گزارش هفته گذشته در پرتال بیمه مرکزی (بخش گزارش آماری، زیر بخش آمار فصلی با عنوان آمار فصلی ۹۵) بارگذاری شده است.



لازم به ذکر است، بررسی آمار عملکرد شرکت‌ها و رشته‌های بیمه از حیث «نسبت خسارت» در این مدت نمی‌تواند ارزیابی مطلوبی از عملکرد آنها در دسترس قرار داده و فعالیت واقعی شان را نشان بدهد، چرا که با گذشت تنها چهار ماه از سال، دریافت کامل حق بیمه‌های مربوط به برخی از بیمه‌نامه‌های صادره در این مدت انجام نگرفته و به مرور طی سال وصول خواهند شد. - باین وجود، آمار نسبت خسارت در شرکت‌ها و رشته‌های بیمه در این مدت به شرح ذیل است:

بخش غیردولتی جبران شد. - شرکت‌های بیمه در حدود ۹.۴ میلیون مورد خسارت به بیمه‌گذاران پرداخت کردند که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۲۴.۴ درصد رشد داشته است. - ۲۷.۵ درصد از خسارت‌های پرداختی به بیمه شخص ثالث و مازاد اختصاص داشت. - حدود ۳۶.۴ درصد از خسارت‌های بازار بیمه در رشته بیمه درمان پرداخت شده است. - سهم بیمه زندگی نیز به حدود ۷.۶ درصد از خسارت‌های پرداختی بازار بیمه رسید. - **ج نسبت خسارت:**

۴۲.۴ درصد حق بیمه‌های تولیدی به رشته بیمه شخص ثالث و مازاد اختصاص داشت. - سهم بیمه زندگی به میزان ۱۳.۸ درصد از پورتفوی حق بیمه تولیدی بازار رسید. - ۱۸.۶ درصد از حق بیمه‌های تولیدی مرتبط با بیمه درمان بود. - خسارت پرداختی: - شرکت‌های بیمه حدود ۴۶.۳ هزار میلیارد ریال خسارت به بیمه‌گذاران پرداخت کردند که در مقایسه با چهار ماهه منتهی به تیر ۱۳۹۴، ۲۱.۶ درصد رشد نشان می‌دهد. - ۵۵ درصد از خسارت‌های بازار بیمه توسط

سهم بیمه زندگی به میزان ۱۳.۸ درصد از پورتفوی حق بیمه تولیدی بازار رسید. - به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران سهم بیمه‌های زندگی در پورتفوی حق بیمه تولیدی بازار صنعت افزایش یافت. بنا بر همین گزارش آمار عملکرد صنعت بیمه در چهار ماهه منتهی به تیرماه سال جاری به شرح ذیل است.

الف حق بیمه تولیدی: - حجم حق بیمه‌های تولیدی بازار بیمه با ۲۰.۶ درصد افزایش نسبت به مدت مشابه سال گذشته به حدود ۷۶۱ هزار میلیارد ریال رسید. - سهم بخش غیردولتی از این مقدار به ۶۶.۸ درصد رسید و ۳۳.۲ درصد دیگر توسط بیمه ایران در نقش تنها شرکت بیمه دولتی تولید شد.

- شرکت بیمه‌ی ایران، آسیا، دانا، پارسیان، البرز، کوثر، رازی، معلم، پاسارگاد و کارآفرین (هر یک دارای سهم بالاتر از ۳ درصد) در مجموع ۸۶ درصد از حق بیمه تولیدی بازار را به خود اختصاص داده‌اند و ۱۴ درصد باقی حق بیمه، توسط ۱۵ شرکت بیمه دیگر تولید شده است که در این میان شرکت بیمه «تجارت نو» پروانه فعالیت خود را از بیمه مرکزی در مورخ ۱۳۹۵.۲.۲۶ اخذ کرده است. - تعداد بیمه‌نامه‌های صادره در این مدت نیز با حدود ۷.۱۰ درصد رشد نسبت به مدت مشابه سال قبل حدود ۱۶ میلیون فقره بود.

دستیابی به رشد در پرتفو همزمان با افزایش سطح توانگری

آرام رشیدی؛ معاون پشتیبانی و امور اقتصادی بیمه نوین از افزایش سرمایه این شرکت تا پایان شش ماهه نخست سال خبر داد و گفت: یک اتفاق بسیار مثبت برای بیمه نوین تصویب افزایش سرمایه شرکت در سه ماهه نخست سال بود. این افزایش سرمایه علاوه بر رشد و ارتقای سطح توانگری مالی شرکت، زمینه‌های بهبود چشم‌انداز آینده در پذیرش ریسک‌های بزرگ و رقابت پذیری بالایی شرکت را نیز میسر خواهد کرد. افزایش سرمایه شرکت بیمه نوین در دو مرحله از مبلغ ۸۰۰ میلیارد ریال به مبلغ ۲۵۰۰ میلیارد ریال اجرا خواهد شد. در مرحله اول این افزایش سرمایه تا رقم ۱۵۰۰ میلیارد ریال تا پایان شهریور انجام خواهد شد. به گزارش روابط عمومی بیمه نوین، آرام رشیدی؛ معاون پشتیبانی و امور اقتصادی این شرکت در گفتگو با ریسک نیوز، ضمن اعلام این مطلب افزود: سال ۹۵ برای شرکت بیمه نوین ورود به دهه دوم حیات این شرکت است که می‌تواند در اتخاذ رویکردهای جدید و سازنده در تصمیم‌سازی‌های این شرکت مؤثر باشد. به هر حال شرایط ایستایی ترمی سال‌های ۹۳ و ۹۴ و اقتصاد کشور که متأثر از تصمیمات بین‌المللی و برنامه‌های اقتصاد جهانی بود، روزهای پرچالشی را پیش روی اقتصاد کشور و به تبع صنعت بیمه قرار داد. وی در خصوص فضای پس از تحریم بر شرکت‌های بیمه، خاطر نشان کرد: رفع تحریم‌ها، ایجاد گشایش و رونق اقتصادی تنها یک روی سکه نبرد در فضای کسب و کار است. نباید به رویکردهای گذشته برای موفقیت در آینده دل بست. شرکت بیمه نوین در سال ۹۴ با درک دقیقی از وضعیت و عملکرد گذشته و توجه به تغییرات عمیق پیش‌رو در این صنعت، بازنگری در وضع موجود و برنامه‌ریزی بر اساس وضعیت پیش‌رو بود. این بازنگری در سه حوزه فنی، سرمایه‌گذاری و سرمایه‌سازمانی را در دستور کار قرار داد. باید تصریح کنم این بازنگری همراه با اقدام عملیاتی در هر سه حوزه بود.

واگذاری صدور بیمه نامه شخص ثالث و حوادث راننده خودروهایی صفر تولیدی سایپا به بیمه ایران

تهران - گروه خودروسازی سایپا با تبادل توافقنامه‌ای صدور بیمه نامه خودروهایی صفر تولید شده خود را از اول شهریور ۱۳۹۵ به مدت یکسال به بیمه ایران واگذار کرد. به گزارش روابط عمومی بیمه ایران، در این توافقنامه که رییس هیات مدیره و مدیران عامل بیمه ایران و شرکت خدمات بیمه‌ای رایان سایپا آن را مبادله کردند، صدور بیمه‌نامه شخص ثالث، حوادث راننده و سایر خدمات بیمه‌ای مرتبط با آن برای تمام خودروهایی صفر کیلومتر تولیدی گروه خودروسازی سایپا به بیمه ایران واگذار شد. مدیر عامل بیمه ایران هنگام مبادله این توافقنامه با اشاره به قانون بیمه نامه شخص ثالث جدید مصوب ۱۳۹۵ اظهار داشت: بر اساس درخواست گروه خودروسازی سایپا به عنوان متصرف قانونی وسیله نقلیه و ارائه دهنده خدمات خودرویی، نسبت به صدور بیمه نامه برای خودروهای مورد نظر اقدام خواهد شد. آقای پور کیانی با بیان اینکه گروه خودروسازی سایپا در راستای ارائه خدمات بهینه و ایجاد اطمینان برای خریداران خودروهای صفر کیلومتر خود در رابطه با بیمه نامه شخص ثالث با بیمه ایران وارد مذاکره و عقد قرارداد شد افزود: بیمه ایران در رقابت با سایر شرکت‌های بیمه‌ای موفق شد با توجه به مزیت‌های فراوان از جمله دسترسی بیمه‌گذاران به شبکه وسیع شعب و نمایندگیها در سراسر کشور، این پرتفوی را جذب کند. مدیر عامل بیمه ایران در باره روند صدور بیمه‌نامه شخص ثالث خودروهایی صفر گروه خودروسازی سایپا، اضافه کرد: بر اساس این توافقنامه در خواست‌های صدور بیمه نامه برای بیمه شخص ثالث به صورت روزانه و طی فهرست فروش خودرو به بیمه ایران اعلام و سپس نسبت به صدور بیمه نامه در همان روز اقدام خواهد شد.

GC Golchin Smart Media گلچین رسانه هوشمند

مرکز تولید انواع کارت‌های هوشمند و بانکی

تهران، میدان بهارستان، خیابان مصطفی خمینی، شماره ۶۴۶ | www.golchinprint.com | ۳۳۹۷۰۶۶۶ - ۳۳۹۷۰۶۶۶ - ۳۳۹۷۰۶۶۶

کیفیتی ماندگار رضایتی همیشگی

انجام کلیه عملیات چاپ و صحافی

کل آدین سازمان چاپ

ارتباط با ما: ۰۲۱ - ۹۱ ۵۶ ۴۳ ۶۶







ششمین همایش سراسری کارشناسان اعتبارات و تسهیلات برگزار شد

ششمین همایش سراسری کارشناسان اعتبارات و تسهیلات موسسه اعتباری کوثر به میزبانی مدیریت شعب استان آذربایجان غربی برگزار شد. به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری کوثر؛ ششمین همایش کارشناسان اعتبارات و تسهیلات موسسه به هدف ارتقاء دانش، بررسی آخرین آمارها و بخشنامه‌های تسهیلاتی و تبادل اندیشه طی ۲ روز با حضور جواد فهیمی پور قائم مقام مدیرعامل موسسه در استان آذربایجان غربی برگزار گردید. جواد فهیمی پور قائم مقام مدیرعامل موسسه اعتباری کوثر در همایش سراسری کارشناسان اعتبارات و تسهیلات با یادآوری رشادت‌های جوانانی که با نثار جان خود در طول هشت سال دفاع مقدس سربلندی و امنیت را برای ایران اسلامی بدست آوردند گفت: موسسه اعتباری کوثر به عنوان مجموعه‌ای که پایبند به ارزشهاست همیشه یاد و خاطره شهدا را گرمای می‌دارد. وی با اشاره به اهمیت فراگیری قرآن در موسسه کوثر افزود: قرائت این مصحف شریف قطعا کافی نبوده و باید عمل به آموزه‌های قرآنی را در خود نهادینه سازی کنیم. کارکنان موسسه باید به نسبت به فراگیری قرآن اهمیت قائل شوند، عمل به قرآن برکت را در زندگی ما افزایش می‌دهد و انس با این کلام الهی ما را به خداوند نزدیک می‌کند و نوری خواهد بود برای خروج از تاریکی‌های محض. عضو هیئت مدیره موسسه اعتباری کوثر با تشکر از تلاش‌های حسین کرمی معاون سابق اعتبارات و تسهیلات اظهار داشت: آقای کرمی از ابتدای شکل گیری کوثر نقش موثری داشته‌اند و حضور وی حتی در برخی روزهای تعطیل در محل کار نشان از اهتمام و جدیت در کار توسط ایشان بود. همچنین آقای کرمی توانستند با مدیریت جهادی این معاونت را به نقطه کنونی برسانند و جا دارد در این همایش از تلاشها و زحمات ایشان تشکر و قدردانی کنیم. محمد علی قاضی سرپرست معاونت اعتبارات و تسهیلات با اشاره به رویکرد موسسه در تربیت نیروهای کارآمد جوان و متخصص به عنوان مدیران آینده سازمان بیان کرد: حضور ۹۰ درصدی کارشناسان جوان با تحصیلات عالی در معاونت اعتبارات و تسهیلات آینده‌ای روشن را برای این معاونت و مسیر پیش رو متصور می‌شود.

پرداخت سود سهامداران شرکت صنایع خاک چینی در شعب بانک صادرات

پرداخت سود سهامداران شرکت صنایع خاک چینی مربوط به سال مالی منتهی به پایان اسفند ماه ۱۳۹۴ از سوی شعب بانک صادرات ایران آغاز شد. به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، براساس قرارداد منعقد بین این بانک و شرکت صنایع خاک چینی سود سهام سال مالی منتهی به پایان اسفند ماه ۱۳۹۴ از روز چهارشنبه، سوم شهریور ماه سال جاری شروع شده است. در این رابطه سهامداران حقیقی شرکت یادشده می‌توانند با ارائه مدارک هویتی نظیر کارت ملی، شناسنامه، بر که سهام مربوطه به شعب این بانک مراجعه و سود سهام خود را دریافت نمایند و یا به سایر حسابهای خود انتقال دهند. بر اساس این گزارش پرداخت سود طرح مذکور صرفاً توسط بانک صادرات ایران انجام پذیرفته و سهامدارانی می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر و رفع مشکلات احتمالی با شماره تلفن: ۰۱۰-۱۸۱۰۷-۲۲۰ تماس بگیرند. شایان ذکر است بخش عظیمی از شرکت‌های فعال در بورس سود سهام قابل پرداخت به سهامداران خود را به دلیل قابلیت و ظرفیت‌های الکترونیکی مطلوب و متنوع خدمات بانک صادرات ایران از طریق این بانک پرداخت می‌نمایند.



مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران اعلام کرد: در کنار شرکایی مانند پاکستان و روسیه، ایران در حدود یک سوم کل واردات افغانستان را به خود اختصاص داده است از این رو کشور ما یک شریک راهبردی برای افغانستان به شمار می‌آید. همایش صادرکنندگان ایران و افغانستان با رویکرد افزایش بازارهای صادراتی ایران و سرمایه‌گذاری‌های مشترک فعالان اقتصادی دو کشور در دانشگاه تربیت مدرس برگزار شد.

نگاهی به کارنامه ۳ ساله مردان اقتصادی دولت

فشار «نرخ سود بانکی» افتاد؟



تورم است و باید ببینیم این بار تک رقمی شدن تورم، ادامه دار خواهد بود یا نه. بازار آشفته ارز به ساحل آرامش رسید دلخوشی بازارها به مذاکرات هسته‌ای اگر چه نقش مهمی در ثبات بازار ارز داشت، اما نقش بانک مرکزی را در این میان نباید نادیده گرفت. افزایش تدریجی نرخ رسمی ارز و این لایحه در مسیر تصویب در دولت و ارائه به مجلس قرار گرفت. لایحه‌ای که دغدغه‌های رفع شبهات عملکردی بروی بانک‌ها در آن کمرنگ است. در ادامه مطلب به مهم‌ترین محورهای عملکردی بانک مرکزی در سال گذشته اشاره شده است:

جولان نقدینگی

حجم کل نقدینگی کشور در پایان سال ۹۴ به هزار میلیارد تومان رسید. این میزان با ۳۰ درصد رشد نسبت به سال قبل مواجه بود و به عقیده کارشناسان رشد ۱۷،۱ درصدی پایه پولی و ۱۱ درصدی ضریب فزاینده از مهم‌ترین عوامل آن بود. با رشد ضریب فزاینده پولی از ۵،۹۷ به ۶،۶۲ حدود ۵۱۰۰ میلیارد تومان منابع در اختیار بانک‌ها قرار گرفت که البته ۲۰۰ میلیارد آن صرف تسویه بدهی بانک‌ها بابت وجه التزام، سود و کارمزد شد.

بسته ناکام خروج از رکود

بسته خروج از رکود که بنا بود در بازه‌های شش ماهه اجرایی و به خروج اقتصاد از رکود منجر شود، بر دو رویکرد «تحریک تقاضا» و «تأمین مالی» تأکید داشت. بانک مرکزی با کاهش نسبت سپرده قانونی بانک‌ها، حدود ۳۱۰۰ میلیارد تومان در اختیار بانک‌ها قرار داد. همچنین برای اجرای دو طرح اصلی دولت برای تحریک تقاضا که طرح‌های «اعطای وام خرید برای ۱۲۹ هزار دستگاه خودرو» و «تأمین مالی برای یک میلیون و ۵۰۰ هزار کارت اعتباری شش میلیون تومانی» بود، قرار شد خط اعتباری ایجاد شود. با ایجاد خط اعتباری ۲۷۰۰ میلیارد تومانی برای اعطای تسهیلات خرید خودرو، این طرح به صورت کامل اجرا شد. منتها طرح کارت اعتباری با صدور تنها ۹۱ هزار کارت، عملاً با شکست مواجه شد. البته بانک مرکزی تلاش می‌کند تا با انجام اصلاحاتی طرح کارت اعتباری را احیا کند و با ایجاد خط اعتباری ۴۲۰۰ میلیارد تومانی، امید به اجرایی شدن آن در سال ۹۵ را دارد. اما به دلیل نبود برنامه برای هدایت سایر اعتبارات در اختیار بانک‌ها، سرنوشت باقی اعتبارات و محل هزینه آن‌ها مشخص نیست. در نهایت با اجرای ناقص طرح دولت برای تحریک تقاضا و عملی نشدن طرح‌های تأمین مالی تولید، این طرح دولت در سایه نظارت و عملکرد ضعیف بانک مرکزی عملاً با موفقیت همراه نشد. در این میان تنها خودروسازان، بدون این که در ازای فروش محصولاتشان، تغییری در کیفیت خودروها ایجاد کرده باشند، گرفت. در هر صورت کاهش نرخ تورم، زمینه را برای کاهش نرخ سود بانکی، ثبات در بازار و از سکه افتادن بازارهای سفته بازی فراهم کرد. با این حال سرعت افزایش نقدینگی و شیب ۳۰ درصدی رشد آن، همانند دریاچه عظیمی پشت سد منتظر رخنه در سد کاهش

مهيار اسب سرکش تورم

نرخ تورم پس از صعود به حدود ۴۰ درصد در اواسط سال ۹۲، روند نزولی خود را آغاز کرد و سرانجام در خردادماه امسال تک رقمی شد. اگرچه دربارۀ دلایل کاهش نرخ تورم، بسیاری رکود موجود را دلیل اصلی می‌دانند، اما نمی‌توان انضباط مالی دولت بازدهم و ثبات در سیاست‌های پولی و تن ندادن به روش‌های پوپولیستی در مهار تورم را نادیده گرفت. در هر صورت کاهش نرخ تورم، زمینه را برای کاهش نرخ سود بانکی، ثبات در بازار و از سکه افتادن بازارهای سفته بازی فراهم کرد. با این حال سرعت افزایش نقدینگی و شیب ۳۰ درصدی رشد آن، همانند دریاچه عظیمی پشت سد منتظر رخنه در سد کاهش

به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات به نقل از خبرنگار اگزیم نیوز، مدیرعامل بانک توسعه صادرات در همایش صادرکنندگان ایران و افغانستان گفت: خوشحالم که در خدمت فعالان بازرگانی ایران و افغانستان هستم و امیدوارم برگزاری این نشست‌ها بتواند راهکارهای لازم برای تعاملات بیشتر و بهتر از گذشته میان دو کشور فراهم کند. دکتر علی صالح‌آبادی افزود: افزایش مرادوات تجاری با افغانستان برای ما بسیار مهم

است؛ بطور کلی توسعه صادرات به کشورهای همسایه دارای اهمیت بسیاری است و در سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی هم بر آن تأکید شده است. وی همچنین گفت: مرادوات ایران و افغانستان دلیل وجود علایق فرهنگی، زبان مشترک و روابط دوستانه دارای دلایل و زمینه‌های فراوانی برای ارتقای سطح تجارت و صادرات می‌باشد.

نیز در این زمینه با کشورهای روسیه، عراق و ترکیه در بهار سال ۹۴ شروع شد، اما با اجرایی شدن برجام و خوش‌بینی برای وعده‌لغو تحریم‌های بانکی، کلیه این مذاکرات به حالت تعلیق درآمد و این پیمان‌ها اجرایی نشد.

شفاف سازی، خیلی کند

آذرماه ۹۳، ستاد مبارزه با مفااسد اقتصادی، بانک مرکزی را به ایجاد و راه‌اندازی سامانه‌های ۹ گانه شفافیت بانکی تا پایان سال ۹۳ مأمور کرد. از میان این ۹ سامانه، بانک مرکزی تا پایان سال ۹۳ تنها دو سامانه «چکاوک» (سامانه چک و اسناد وصولی کاغذی) و «سپام» (سامانه پیام‌رسانی الکترونیکی مالی) را راه‌اندازی کرد. با اجرایی شدن سامانه «نوبین» (نوبین سامانه یکپارچه بانک مرکزی) در اردیبهشت ۹۴ و «سپام» (سامانه یکپارچه مدیریت تراکنش‌ها و اوراق بانکی) در زمستان ۹۴، بعد از گذشت ۱۸ ماه از موعد مقرر، تنها حدود نیمی از این سامانه‌ها عملیاتی شدند و سرنوشت سامانه‌های «تهاب» (سامانه نظام هویت‌سنجی الکترونیکی بانکی)، «صیاد» (سامانه صدور یکپارچه الکترونیک دسته چک)، «سپام» (سامانه یکپارچه استعلامات مالی)، «سپاس» (سامانه پرداخت الکترونیک سیار) و «سامانه جامع تسهیلات» همچنان نامشخص است.

تعییب و گریز با مؤسسات مالی غیر مجاز

طبق آخرین آمار مؤسسات غیر مجاز در حدود ۲۰ درصد نقدینگی کل کشور را به خود اختصاص داده‌اند. این مؤسسات دارای ریسک بالایی بوده و بیشتر در معرض ورشکستگی هستند و از طریق ارائه نرخ‌های سود بالا، در نظام بانکی، اختلال قیمتی به وجود آورده‌اند. بانک مرکزی به جز چند مورد برخورد البته بر هزینه که شاید اجتناب‌ناپذیر بود، با موسسه‌هایی نظیر میزان و ثامن الحجج و ادغام و صدور مجوز برای برخی مؤسسات در سال گذشته، اقدام خاص دیگری صورت نداده است. همچنان برخی مؤسسات تعیین تکلیف نشده‌اند و به فعالیت زبان‌آور خود ادامه می‌دهند.

شیرینی وام ازدواج ۱۰ میلیونی

به نوشته خراسان، با توجه به ثابت ماندن مبلغ وام ازدواج در سال‌های اخیر، بانک مرکزی پیشنهاد افزایش سقف وام ازدواج تا پنج میلیون تومان را به شورای پول و اعتبار برد؛ منتها بانک‌ها با ذکر عدم کفایت سرمایه برای این موضوع، زیر بار اجرای آن نرفتند. با توجه به اعمال بانک مرکزی در این قضیه، نمایندگان مجلس شورای اسلامی طی مصوبه‌ای، نظام بانکی را موظف به افزایش مبلغ وام ازدواج به ۱۰ میلیون تومان کردند اما بانک‌ها مجدداً به بهانه کمبود منابع، این مصوبه را غیر عملی خواندند. این در حالی است که نظام بانکی حدود ۲۰ تا ۲۵ هزار میلیارد تومان از مجموع ۱۰۰ هزار میلیارد وام‌های کپ‌بهره و دوره بازپرداخت طولانی به صورت غیرقانونی به کارکنان خود اختصاص داده است. علنی شدن این موضوع، بر اصرار نمایندگان مجلس افزود و شورای نگهبان نیز بر این مصوبه، مهر تأیید زد. با ابلاغ این مصوبه، بانک‌ها ناچار به پرداخت این وام شدند. هر چند طی قانون، صف درخواست‌کنندگان دریافت این وام نباید بیش از ۵۰ هزار نفر باشد، اما با توجه به کندی بانک‌ها در اجرای این قانون و همچنین به دلیل صف بیش از یک میلیونی گذشته، همچنان حدود ۵۰ هزار نفر در صف گرفتن این وام قرار دارند.

پیمان‌های پولی دوجانبه در حاشیه

با توجه به اعمال تحریم‌های بانکی در سال‌های اخیر و قطع ارتباطات رسمی، انعقاد پیمان‌های پولی دوجانبه به عنوان یکی از راهکارهای مقابله با این موضوع مطرح شده بود. هر چند مسئولان بانک مرکزی وعده دیگری این موضوع را داده بودند و مذاکراتی

کرد. بانک مسکن نیز موظف شد تا با راه‌اندازی صندوق پس‌انداز مسکن یکم، برای اعطای وام ۸۰ میلیون تومانی به خانه‌اولی‌ها اقدام کند. همچنین سقف وام خرید مسکن به ۸۰ میلیون تومان و وام ساخت تا ۱۵۰ میلیون تومان افزایش یافت که انتظار می‌رفت به خروج بازار مسکن از رکود بینجامد. اما این طرح‌ها به دلیل ناهمخوانی با توان اقتصادی خانوار برای بازپرداخت اقساط عملاً با استقبال روبه‌رو نشدند. در نهایت، گزارش‌های مرکز آمار با نشان دادن رشد منفی سرمایه‌گذاری در حوزه مسکن در کلیه فصول سال ۹۴، به مثابه مهر شکست بر این پروژه مشترک بانک مرکزی و وزارت راه و شهرسازی بود.

FATF و ابهامات به جا مانده

یکی از وعده‌هایی که قبل از انجام توافق هسته‌ای داده شده بود، رفع تحریم نظام بانکی و عادی شدن روابط بین‌المللی بانک‌ها بود. با گذشت چند ماه از روز اجرایی شدن برجام، عملاً گشایشی در روابط بانکی رخ نداد و دلیل آن، تحریم‌های ثانویه آمریکا و قرار داشتن ایران در لیست سیاه کارگروه اقدام مالی مشترک (FATF) اعلام شد. طبق ادعاها، این کارگروه به موضوع مبارزه به پول شویی و تأمین مالی تروریسم می‌پردازد و تنها دو کشور ایران و کره شمالی که از مخالفان ایالات متحده هستند در لیست سیاه آن قرار دارند. با این اتفاق، مسئولان بانک مرکزی با این نهاد بین‌المللی وارد مذاکره شدند. طی تقاضای صورت گرفته در تیر ماه ۹۵ بنا شد تا در ازای تعلیق یک ساله ایران از لیست سیاه FATF، بانک مرکزی قوانین بانکی و فرایندهای بانکداری را مطابق استانداردهای این کارگروه اصلاح کند. با این حال همچنان برخی زوایای این تعهدنامه دارای ابهام و نگرانی است. ابهام نخست به موضوع تعریف تروریسم بازمی‌گردد که بر مبنای تعریف کشورهای غربی که در FATF قدرت اصلی به شمار می‌روند، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و حزب ... لبنان در شمار گروه‌های تروریستی قرار دارد. اگرچه مسئولان بانک مرکزی اعلام کرده‌اند که جمهوری اسلامی ایران تعریف خود از تروریسم را ملاک قرار می‌دهد اما در هر صورت اطمینان کاملی درباره این که تعهد فوق‌مبنایی برای فشار علیه ایران برای کمک به محور مقاومت نشود، وجود ندارد. ابهام دیگر به موضوع دسترسی سایر کشورها به اطلاعات مبادلات بانکی و تأمین مالی محور مقاومت توسط جمهوری اسلامی ایران بازمی‌گردد که هنوز در این زمینه نیز اطمینان لازم حاصل نشده است و شاید به دلیل همین ابهامات است که فملا شورای عالی امنیت ملی دستور توقف فرایندهایی شدن این تعهدنامه را داده است تا ابهامات این تعهد بیش از پیش روشن شود.

فشار «نرخ سود بانکی» افتاد؟

بانک مرکزی با ورود به بازار بین بانکی و کاهش نرخ سود این بازار از ۲۹ به ۱۶ درصد و همچنین کاهش نرخ سپرده قانونی بانک‌ها از ۱۷،۵ درصد به ۱۳ درصد توانست بانک‌ها را برای کاهش سود بانکی متقاعد کند. طی این اقدام، نرخ سود سپرده‌های بانکی به حداکثر ۱۵ درصد و نرخ تسهیلات بانکی به حداکثر ۱۸ درصد کاهش یافت. اما به عقیده فعالان اقتصادی، سودهای بانکی فقط برای سپرده‌های خرد کاهش یافت و بانک‌ها برای جلوگیری از فرار منابع مالی خود، به صاحبان سپرده‌های کلان نرخ‌های بالای سود پیشنهاد می‌دهند. همچنین، وجود صندوق‌های سرمایه‌گذاری بانک‌ها، یکی دیگر از عوامل محل کاهش حقیقی نرخ سود بانکی است؛ زیرا این صندوق‌ها که ۷۰ درصد سرمایه‌شان را به بانک‌ها می‌سپارند، همواره نرخ‌هایی بالاتر از نرخ‌های سود بانکی مصوب پیشنهاد می‌دهند و این موضوع عملاً کاهش نرخ سود را مختل می‌کند. از دیگر عوامل چسبندگی نرخ سود می‌توان به انباشت مطالبات معوق بانک‌ها، بدهی‌های دولت به بانک‌ها و دارایی‌های غیرمالی اشاره کرد. درباره نرخ سود تسهیلات نیز برخی بانک‌ها با استفاده از خلاءهای قانونی، به بهانه تضمین



